
Městský úřad Klimkovice říjen 2014Městský úřad Klimkovice říjen 2014

Z OBSAHU:

Novinky z městského úřadu 4

Základní škola 8

Sanatoria Klimkovice 12

Investiční akce za volební 
období 2010–2014 16–22

Historie 28

Kino Panorama 31

Sport 33

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Investiční akce volebního 
období 2010–2014

Doba dovolených je nenávratně za ná-
mi a my stojíme před vrcholem letošního 
veřejného dění – komunálními volbami pro 
volební období 2014–2018. Pojďme se 
ale nejprve ohlédnout za právě kon čícím 
volebním obdobím 2010–2014. Předklá-
dám vám k připomenutí a ke zhodnocení 
investiční akce, které se voleným orgá-
nům města – radě a zastupitelstvu a dále 
zaměstnancům městského úřadu a tech-
nické správy podařily pro město vykonat. 
Najdete je v tabulce na str. 16 až 18.

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Tradiční Klimkovické farmářské trhy 
4. říj na letos budou ve znamení skvělé 
„de chovky trochu jinak“ a doplní je opět 
Burčákfest našeho sklepmistra Vladimíra 

Slovo starosty
Rimmela. Věřím, že letos vás naláká nejen 
kulturní program, neformální sousedská 
atmosféra, ale i zvědavost na první zcela 
bezemisní projížďku elektromobilem. 

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Děkuji Radku Langerovi, SDH a jeho 
Lví čatům za jejich obdivuhodné vystou-
pení na Dnech NATO na letišti Leoše Ja-
náčka v Mošnově, o čemž vám přinášejí 
reportáž v tomto čísle Zpravodaje. Velmi 
úsměvnou formou tak přispěli k propagaci 
našeho města nejen v televizi, ale i před 
nejvyššími představiteli našeho státu. 

Poděkování patří všem zastupitelům 
a rad ním, neboť mnohdy dlouho do noci 
rozhodovali nejen o investičních akcích, 
jejichž výběr předkládám. Sám počet za-
stu pitelstev je rekordní – 31. zasedání. 
Pře hled účasti jednotlivých zastupitelů 
k 30. zastupitelstvu uvádím v přiložené 
tabulce. Ko nečně chci poděkovat za obě-
tavou práci všem úředníkům v čele s paní 
tajemnicí, pracovníkům technické správy, 
knihovny a dalším zaměstnancům města, 
základní a mateřské školy, Domova pro 

Klimkovický jarmark se po letech opět konal na náměstí.
Pokračování na další straně

lázní a města Klimkovic

seniory, Mozaiky a všem dobrovolníkům, 
zajišťujícím kulturní, sportovní a společen-
ské akce na úkor svého volného času.

JMÉNO ÚČAST

Ing. Petr Besta, Ph.D. 12x, 40 % 
Doc. MUDr. Michal Hladík, Ph.D.
 17x, 77 % do 22. ZM
Ing. Šárka Kozubová 
 8x, 100 % od 23. ZM 
Mgr. Miroslava Hoňková 28x, 93 % 
Ing. Zdeněk Husťák 30x, 100 % 
Ing. Bronislav Chromík 
 12x, 80 % do 15. ZM
Břetislav Bárta 12x, 80 % od 16. ZM
JUDr. Ilona Křížková 24x, 80 % 
Ing. Pavel Malík 10x, 77 % do 13. ZM
Prof. Ing. Vilém Novák, DrSc. 
 7x, 50 % od 14. ZM do 27. ZM 
Mgr. Pavel Peterek 1x, 33 % od 28. ZM
Ludmila Matyšťáková 28x, 93 % 
Bc. Renata Návratová 24x, 80 % 
Ing. Dušan Petr 21x, 70 % 
Mgr. Hana Petrová 27x, 90 %
Petr Skyba  30x, 100 %

láznín a města Klimkovic



2

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Pokračování z předchozí strany

Oznámení o době a místě konání voleb
Starosta města Klimkovic podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e:
1.  Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční

v pátek 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb je:
 •  ve volebním okrsku č. 1 – volební místnost v přízemí budovy na adrese Komenského 112, Klimkovice 

(MOZAIKA) – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Ostravská, Na Vyhlídce, Stodolní, Potoční, Hraniční, Hab-
rová, Komenského, Jarmily Glazarové, Křížkovského, Hradilova, Na Valech, Rybniční, Smetanova, Nádražní, Tyr-
šova, část ulice Lagnovské (u JZD), V Lipkách, Mlýnská, Malá strana, U Podjezdu, Luční, Čs. legií, 28. října, Úzká, 
Porubská, Fonovická, U Zahrádek, Ke Statku, Polanecká a nově ul. Náměstí, Poštovní, Požárnická, Zámecká 
a Resnerova

 •  ve volebním okrsku č. 2 – volební místnost v Hasičské zbrojnici na adrese Požárnická 290, Klimkovice – pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Osvobození, Mírová, 30. dubna, Revoluční, Příčná, Vřesinská, Gen. Svobo-
dy, SNP, Pod Kinem, Jiřího Wolkra, Polní, Palackého, 9. května, Pionýrů, Dělnická, Písečná, Mexiko a nově ul. Čs. 
armády č. p. 177, 183, 193, 196, 199, 204, 212, 242, 261, 311, 314, 316, 317, 320, 342, 380, 497, 642, 665 a 791

 •  ve volebním okrsku č. 3 – volební místnost ve 2. patře Městského úřadu (zasedací místnost ZM) na adrese 
Lidická 1, Klimkovice – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Lidická, Husova, Kotkova, část ulice Lagnov-
ské (u bývalé skládky), Havlíčkova, Boženy Němcové, Nerudova, Jiráskova, Olbramická, Olbrachtova, U Rybníčku, 
Na Štěrkovci, Slezská, Jižní, Zahradní, Bratří Čapků, Nad Vodárnou, U Barevny, Pod Vinohrady, U Lesa, Opavská, 
městská část Hýlov a Čs. armády pouze čp. 177, 183, 321, 402, 614, 418, 474, 494, 501, 565, 918 a E8

 •  ve volebním okrsku č. 4 – volební místnost v Hasičské zbrojnici na adrese Josefovice 50, Klimkovice – pro 
voliče, kteří mají trvalý pobyt v městské části Josefovice

3.   Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. Na žádost voliče vydá okrsková volební komise za chybějící škrtané nebo jinak 
označené hlasovací lístky jiné.

4.  Právo volit do zastupitelstva obce má občan obce za předpokladu, že jde o státního občana ČR, který alespoň v den 
voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb dosáhnul věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci 
přihlášen k trvalému pobytu, a státní občan jiného státu, který v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý 
den voleb dosáhnul věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu, a jemuž právo volit 
přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních 
smluv (dále jen volič).

5.  K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise.

6.  Volič má povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní občanství ČR nebo státní občanství státu, jehož přísluš-
níci jsou oprávněni na území ČR volit. Každý volič hlasuje osobně a před hlasováním se musí odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

V Klimkovicích dne 11. 9. 2014  Ing. Zdeněk Husťák, starosta 

Ing. Jakub Unucka  26x, 87 % 
Jaroslav Varga 25x, 84 %
Ing. Petr Večerka 24x, 80 %
Vladimír Vůjtek 11x, 42 % do 26. ZM
MUDr. Petr Honajzer 2x, 50 % od 26. ZM

Ing. Šárka Vůjtková 27x, 90 %

Pozvánka na komunální volby
Žijeme ve světě nekonečných možnos-

tí. Jako věčný optimista věřím v pozitivní 
budoucí časy pro naše lázeňské město. 
Přeji všem kandidujícím úspěch nejen 
ve volbách, především pak pevné zdra-
ví. V neposlední řadě též mnoho dobrých 
lidí kolem vás včetně vašich milovaných, 
kteří vám dodají energii, pochopení 

a inspiraci. Pro všechny, kdo cítí poslání 
podílet se na rozvoji města a zanechat 
v něm svou pozitivní stopu, je při práci pro 
město  místo.Vážení spoluobčané, děku-
ji vám všem za veškeré pozitivní konání 
v našem lázeňském městě.

Pokud vám jde o morální cíl a ne o vaše 
ego, nikdy to nevzdávejte.

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města



3

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Lázeňské okénko

Poloha obce a lázní: Lázeň-
ská obec Skalka leží v mírně 
zvlněném terénu posledních 
výběžků Drahanské vrchovi-

ny asi 8 km jihovýchodně od Prostějova 
v nadmořské výšce kolem 218 m. Známá 
je především pro výskyt unikátních léči-
vých minerálních pramenů s obsahem syl-
vínu. Tato alkalicko-sirnatá voda se v ČR 
vyskytuje pouze zde, další nejbližší zdroje 
jsou až v Rakousku či Itálii. K 1. 1. 2014 
měla Skalka podle MV ČR 255 obyvatel, 
je druhou nejmenší lá zeň skou obcí v ČR. 

Symbióza obce a lázní: Samotný lá-
zeňský areál odděluje od okolní země-
dělské krajiny upravený lázeňský park. 
Ne daleko je také lesopark s přírodními 
jezírky, kde v létě najdete rozkvetlé lek-
níny. Při procházce obcí si můžete odpo-
činout v nově zrekonstruovaném parku. 
Dě tem nabízí nové hřiště a lanovou drá-
hu. Skalka patří k několika málo lázeň-
ským místům, kde provoz lázní zajišťuje 
obec nebo město. 

Inspirace: Skalka se zúčastnila celkem 
třikrát soutěže Vesnice roku a pokaždé 
si odnesla nějaký titul. V r. 2007 to bylo 
zvláštní ocenění Za vytváření pracovních 
příležitostí v obci, o rok později ocenění 
Za příkladné zapojení dětí a mládeže do 
života obce a letos se mohou pochlubit 
Fulínovou cenou za nejlepší květinovou 
výzdobu v obci a oceněním Za systémo-
vý přístup k rozvoji obce. Do budoucna 
má obec zpracovanou studii dalšího kom-
plexního rozvoje lázní s cílem vybudo-
vat nový centrální objekt lázní, obslužný 
objekt koupaliště, kolonád a teras, rozvoj 
cestovního ruchu a vytvoření nových pra-
covních míst v obci. Malá obec s dvoumi-
lionovým rozpočtem má ambice v rozvo-
ji lázeňství větší než my.

Historie obce a lázní: První písem-
ná zmínka o obci pochází z r. 1360 a je 
spojena s vladykou Bohudarem z Rako-
dav. Lázně Skalka byly založeny již v roce 
1928 a mají tedy za sebou téměř stoletou 
tradici. V místě, kde kdysi býval rybník 
Bařisko, napájený dvěma prameny mine-
rální vody, byly v roce 1928 postaveny 
Vi lé mem Sonnewendem z Prostějova 
sirnatoalkalické lázně. V r. 1938 prováděl 
doc. Dr. Schnabal průzkum pramenů a při 
páté sondě objevil artézký pramen mine-
rální vody o teplotě 23°C, který tryskal do 
výše 3 metrů. Později byly navrtány další 
prameny, které jsou přes svou podobnost 

Pivín – minerální pramen u poutního 
kostela sv. Jiří v kapli sv. Panny Marie.

Rozhledna Štátula – dřevěná osm 
metrů vysoká vyhlídková věž, nacházející 
se na okraji Vitčického lesa jižně od obce 
Vitčice. Postavená byla roku 2001 a je 
z ní krásný výhled na oblast Drahanské 
vrchoviny, Chřiby a Vyškovsko.

Vrchol Předina 313 m n. m. – 200 met-
rů jižně od rozhledny se nachází vrchol 
kopce, který je považován za geografi cký 
střed Moravy. Na západní straně kamen-
ná mohyla z r. 1822, postavená jako sta-
bilizace zeměměřického bodu.

Zámek Chropyně – dvoupatrový, po-
stavený r. 1615 na místě někdejší tvrze. 

Zámek Plumlov – impozantní zámek 
postavený v letech 1680–1688 na břehu 
plumlovské přehrady je pouze torzem vel-
kolepého plánu šlechtického sídla v maný-
ristickém stylu. Se zámkem sousedí zbyt-
ky starého hradu z pol. 13. století.

Zámek Tovačov – původně gotický 
hrad, nyní renesanční zámek s 96 metrů 
vysokou věží Formosa.

Automuzeum Praga Piccolo – sou-
kromé muzeum v obci Dobrochov. Jsou 
zde vystaveny výrobky české automobil-
ky Praga (typ Piccolo), které byly vyrobe-
ny v letech 1924 až 1940.

Každoroční kulturní akce:
Květen: Zahájení lázeňské sezony 

a žehnání pramenů – tradiční svěcení 
pramenů s hudebním, tanečním a diva-
delním vystoupením a jarmarkem.

Červen: Skalecké hody – pečené se-
látko a makrely s bohatým doprovodným 
programem a s večerní taneční zábavou. 

Srpen: Z lázní do lázní – letos 10. roč-
ník rallye historických vozidel na trase 
Skalka – Čechy pod Kosířem – Slatinice.

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města 
Prameny:
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001

SKALKA a vzájemnou blízkost vrtů svým složením 
jedinečné. V r. 2004 byly lázně obcí za 
pomoci státní dotace nákladem 14 mil. Kč 
celkově rekonstruovány a modernizovány. 

Lázeňské zařízení: Ubytování s kapa-
citou 21 lůžek je možné v hlavní budově 
lázní v poschodí. Další ubytování posky-
tují priváty v obci. Ceny procedur, stravo-
vání a ubytování jsou velmi příznivé.

Přírodní léčivé zdroje a jejich indika-
ce: Lázně Skalka využívají čtyři prameny:
1) Svatopluk – vrtaný pramen, pomáhá 
při překyselení žaludečních šťáv, one-
mocnění žaludku a při zánětech a vředo-
vé chorobě žaludku a dvanácterníku.
2) Cyril a Metoděj – vrtaný pramen, při-
náší užitek při zánětlivém onemocnění 
tlustého střeva, při některých chorobách 
sleziny a příznivě působí na funkci jater.
3) Jan – přirozený přírodní vývěr, pomá-
há při léčbě vysokého krevního tlaku a při 
zánětlivých onemocněních průdušek.
4) Julinka – přirozený přírodní vývěr, 
poskytuje vodu močopudnou a vhodnou 
při zánětlivých stavech ledvin, některých 
funkčních poruchách ledvin, při tvorbě 
močového písku a kaménků. Je také 
vhodná pro zlepšení látkové výměny 
a pomáhá při léčbě cukrovky.
5) Skalka – pramen vyvěrající přímo 
v hlavní lázeňské budově.

Další indikace: Choroby pohybového 
aparátu, nemoci revmatického charakteru 
(artrózy, revma, bolesti v zádech), poru-
chy funkce štítné žlázy, chudokrevnost, 
klimatické obtíže a některé neuralgie, 
např. trojklanného nervu.

Památky, přírodní a technické zají-
mavosti místa a okolí: 

Přírodní jezírka – na kopci Na skal-
kách leží necelý 1 km od obce ve smíše-
ném lese dvě romantická jezírka. Vznikla 
na místě menších lomů na kámen a jsou 
přístupné místním červeným a modrým 
značením. Na louce mezi horním a dol-
ním jezírkem je zbudován dřevěný turis-
tický přístřešek.

Koupaliště – vybudováno spolu s láz-
němi a od počátku napájeno místní mine-
rální vodou s denní návštěvností 200–300 
sezonních návštěvníků. Paradoxně mine-
rální voda se stala důvodem uzavření 
koupaliště hygienikem po zpřísnění hy-
gienických předpisů. Je plánovaná jeho 
rekonstrukce za 20 mil. korun na vesnický 
aquapark, ale bez využití lázeňské vody.

Vřesovice – pramen sirovodíkové vody 
navrtaný v r. 1934. Voda má podobné 
složení jako v lázních Skalka.



4

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Novinky z městského úřadu

Informace z Rady města Klimkovic
V září do uzávěrky Zpravodaje proběhla tři zasedání rady.

Kulturní a zájmová činnost
• Rada souhlasila s návrhem vedoucí 
Městské knihovny Klimkovice na rozšíře-
ní výpůjční doby knihovny o první sobotu 
v měsíci dopoledne.
• Rada doporučila zastupitelstvu schválit 
provozní a návštěvní řád plánovaných 
fotbalových šaten TJ Klimkovice s dopra-
cováním podle požadavků rady města na 
doplnění.

Rozpočet
• Rada rozhodla, že další příspěvky z roz-
počtu města dostanou:

*  OREL jednota Klimkovice na letní tábor 
ve výši 500 Kč na jedno zúčastněné 
dítě s trvalým pobytem v Klimkovicích, 
tj. celkem 3 000 Kč. 

*  TJ SOKOL Klimkovice na sportovní sou-
středění mládeže ve výši 500 Kč na jed-
no zúčastněné dítě s trvalým pobytem 
v Klimkovicích, tj. celkem 10 000 Kč.

*  Kateřina Tomalová, členka TJ SOKOL 
Klimkovice, ve výši 20 000 Kč na ná-
klady spojené s její účastí na Mis-
trovství světa v badmintonu v Kodani 
s podmínkou medializace města Klim-
kovic jako sponzora.

• Rada schválila další úpravu rozpočtu, 
kterou mj. vyhradilo částku 600 000 Kč 
na podíl města na dotaci na zakoupení 
samosběrného vozu pro město a schvá-
lilo další drobnější úpravy rozpočtu.

Komunikace a doprava
• Rada vzala na vědomí:

*  informaci o prověření stavu bezba-
riérovosti ve městě společností Agnus 
Invesmest, a. s., s tím, že o dalším 
postupu s využitím této studie rozhod-
ne zastupitelstvo;

*  že opravu výtluků v místních komuni-
kacích bude zajišťovat JANKOSTAV, 
s. r. o., Ostrava;

*  návrhy variant řešení parkovacích míst 
na ul. Zahradní před bývalou kotelnou 
ZUŠ a rozhodla rozpracovat do reali-
začního projektu pouze část vyhraze-
ného stání pro elektromobil ve variantě 
č. 1, max. se dvěma přilehlými parko-
vacími místy;

*  zpracované posouzení možnosti rea-
li zace parkovacích stání v lokalitě 
uli ce Havlíčkovy odbornou fi rmou 
Do   pra voprojekt Ostrava, s. r. o., a ná-
vrhy Komise dopravy a bezpečnosti 

a uložila hospodářsko-technickému 
od   boru MěÚ rozšířit zadání na řešení 
statické a dynamické dopravy v loka-
litě ulice Havlíčkovy o návrh parkova-
cí plochy na okraji pozemku bývalého 
koupaliště (u ul. Kotkovy) a o prvky 
směřující ke zklidnění dopravy na této 
ulici – zónu 30 km/h a zákaz vjezdu 
nákladních aut a traktorům pro ulice 
Havlíčkovou, Kotkovou a U Barevny.

• Rada rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na 
přechod pro chodce na ulici Čs. armády 
u parku s fi rmou SWARCO TRAFFIC CZ, 
s. r. o., Praha 4, za cenu 749 200 Kč, kte-
rá zvítězila ve výběrovém řízení.
• Rada projednala zápis Komise dopravy 
a bezpečnosti:

*  zmocnila tajemnici MěÚ jednáním 
na Magistrátu města Ostravy ve věci 
výnosů z přestupků z radaru se zázna-
movým zařízením a zasíláním infor-
mací o dopravních přestupcích;

*  navrhla zařadit výstavbu chodníku 
a přechod pro chodce ve Václavovi-
cích do výhledových investičních akcí;

*  doporučila seznámit projektanta s ná-
vrhy Komise dopravy a bezpečnosti;

*  zadala Technické správě města pro-
věřit stav kanalizačních vpustí na ul. 
Husově u rest. U Peršana a na ul. Čs. 
Armády u pana Robenka.

• Rada souhlasila s vedením objížďky při 
stavbě Rekonstrukce a modernizace sil-
nice II/647 Klimkovice–Poruba po silnici 
III/4782 ul. U Zahrádek (směr Janová) pro 
vozidla, které nemají dálniční známku nebo 
jejich konstrukční rychlost nepřesahuje 80 
km/hod. Současně rada města požaduje 
při této opravě vybudovat odbočovací pruh 
ve směru od Poruby v místě napojení ul. 
Porubská na opravovanou komunikaci.

Kanalizace
• Rada se opakovaně zabývala situací 
s kanalizací na ulici Komenského a uli-
ci Úzké, kde při větších deštích dochází 
k uvolnění poklopů kanalizace a rozhodla 
nahradit je uzamykatelnými.

Dotace
• Rada doporučila zastupitelstvu schválit 
smlouvu o poskytnutí podpory ze Stát-
ního fondu životního prostředí ČR na 
akci: Snížení emisí a energetické úspo-
ry Základní školy Klimkovice a přijmout 
dotaci ze státního rozpočtu na tuto akci.

• Rada rozhodla zadat veřejnou zakázku 
malého rozsahu na Pořízení samosběr-
ného vozu pro město Klimkovice a schvá-
lila hodnotící kritéria, text výzvy a seznam 
přímo obesílaných dodavatelů a jmeno-
vala výběrovou komisi pro tuto veřejnou 
zakázku.
• Rada schválila dohodu o provedení 
auditu pro projekt Rovné příležitosti ve 
městě Klimkovice.

Stavební a majetková činnost
• Rada souhlasila s havarijní opravou 
kotelny na tuhá paliva v budově Náměs-
tí 71.
• Rada doporučila zastupitelstvu vyhlásit 
záměr na prodej malých částí pozemků 
města parc. č. 1099/1 a 1099/86 před 
řadovkami v ulici Pod Kinem.
• Rada rozhodla projednat opravu při-
vaděče vody pro rybníky v Parku Petra 
Bezruče v místě nátoku vody s majiteli 
pozemků a zahrnout náklady do návrhu 
investičních akcí v roce 2015.
• Rada rozdělila byty ve vlastnictví města 
do tří kategorií s označením A–C a roz-
hodla zvýšit cenu nájmu u bytů kategorie 
A o 10 Kč/m2.
• Rada rozhodla přidělit byt č. 1 v domě 
čp. 71 na Náměstí podle směrnice o při-
dělování bytů ve vlastnictví města.
• Rada vzala na vědomí stanovisko Lesů 
České republiky k návrhu města Klimko-
vic na směnu lesních pozemků a rozhodla 
připravit podrobnější podklady k jednotli-
vým pozemkům, a to především nutnost 
jejich zalesnění, možnost převodu v sou-
vislosti s KPÚ a odhad nákladů města 
spojených se směnou atd.
• Rada nesouhlasila s navrhovaným 
navýšením ceny a rozhodla zrušit výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby Opra-
va hlavního schodiště do objektu kina 
v Klimkovicích a provést nové výběrové 
řízení za stejných podmínek zadání. Na 
základě nového výběrového řízení prove-
de opravu společnost Atrium reality, a. s., 
za cenu 104 889 Kč bez DPH.
• Úpravu povrchu areálu Technické správy 
města rozhodla zadat rada města a schvá-
lila potřebné kroky výběrového řízení.
• V souvislosti se stavbou Protipovod-
ňová opatření na vodním toku Polančice 
pro zástavbu Polanky nad Odrou, stav-
ba č. 5578, rada souhlasila s dočasným 
užíváním pozemků města podél vodního 
toku a s nutným kácením dřevin za před-
pokladu, že: 



5

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Oznámení

Pozvánky

*  úprava koryta vodního toku Polančice 
v úseku podél pozemku parc. č. 27/1 
v k. ú. Klimkovice nebude z důvodu 
zachování stromořadí vzrostlých lip 
rozšiřována; 

*  středně a dlouhověké dřeviny o prů-
měru kmene nad 30 cm nebudou 
káceny; 

*  vykácená část stromořadí na pozemku 
parc. č. 4461 v k. ú. Klimkovice bude 
nahrazena na pozemcích města podle 
pokynů HTO MěÚ Klimkovice. 

Vzhledem k nutnosti i trvalého zábo-
ru pozemků bude návrh na darování 
pozemků předložen zastupitelstvu města 
k vyhlášení záměru na darování.
• Rada souhlasila se stavbou rodinného 
domu a vybudováním sjezdu na pozemek 
na ulici Lagnovské za podmínky posunutí 
brány od hranice pozemku komunikace 
parc. č. 39 na délku parkovacího místa. 
• Rada souhlasila se stavbou, přeložkou 
nadzemního elektrického vedení a s 

u mís těním betonového sloupu do pozem-
ku města parc. č. 193/2, v rámci stavby 
Klimkovice Rybniční, NNv Povodí Odry.

• Rada schválila změnové listy č. 1–5 
k akci: Snížení emisí a energetické úspo-
ry Základní školy Klimkovice a rozhodla 
uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo.
• V rámci připravované úpravy povrchu 
ulice Kotkovy rada rozhodla, že opravu 
provede fi rma STRABAG, a. s., odštěp-
ný závod Ostrava, neboť tato společnost 
podala ve výběrovém řízení nejvhodnější 
nabídku.

Různé
• Rada jmenovala novým tajemníkem 
pracovní skupiny pro strategické řízení 
města Klimkovic Bc. Andreu Jahnovou 
a novými členy této pracovní skupiny 
pana Ing. Thanasise Kotupase a pana 
Oldřicha Suchánka.

• Rada vzala na vědomí informaci o zpra-
cování Strategického plánu rozvoje města 

Klimkovic do r. 2020, vč. informací o při-
pomínkovém řízení a doporučila zastu-
pitelstvu města schválit Strategický plán 
rozvoje města Klimkovic do r. 2020.
• Rada souhlasila s připojením se k měs-
tu Bílovci ke společné veřejné zakázce 
na dodávku elektrické energie pro město 
Klimkovice a vybrané příspěvkové orga-
nizace pro rok 2015–2016.
• Rada rozhodla vyhlásit záměr na proná-
jem místností č. 318 ve 2. poschodí zám-
ku, a to jako kancelář pro notáře.
• Rada rozhodla nevyhovět žádosti fyzic-
ké osoby, aby město Klimkovice požáda-
lo o povolení kácení lípy o obvodu kme-
ne 329 cm rostoucí u ulice Ostravské 
a žádost rozhodlo nepodat.

Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, MBA,

 místostarosta 
a Mgr. Miroslava Hoňková, 

ředitelka základní školy

Notářka Mgr. Svatava Trčková ozna-
muje od 7. 10. 2014 otevření kanceláře 
v době konání úředních dnů v Klimkovi-
cích. Úřední dny budou vykonávány kaž-
dé úterý od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 
16.30 hodin v budově Městského úřadu 
v Klimkovicích na adrese Klimkovice, 
Lidická 1. Přítomná bude vždy notářka 
Mgr. Svatava Trčková nebo jí pověřený 

zaměstnanec. K právní poradě spojené 
s činnosti notářky nebo k jiné právní služ-
bě je vhodné se předem objednat na tele-
fonním čísle: 602 948 238 nebo 556 730 
460, případně prostřednictvím e-mailové 
adresy: strckova.notar@nkcr.cz. 

Více informací lze rovněž zjistit na 
internetových stránkách www.notarnovy-
jicin.cz.

Úřední hodiny notářky v Klimkovicích
Blahopřejeme

Vítáme 
nové občánky 
našeho města:

Adriana  Wankeová
Jakub  Zámrský

  

Místní organizace ČSSD Klimkovice pořádá ve středu 8. října 2014  

při příležitosti kampaně do komunálních voleb 10. – 11. 10. 2014  

představení svého volebního programu 

    
aa  ppřřeeddssttaavveenníí  kkaannddiiddááttůů  ddoo  zzaassttuuppiitteellssttvvaa  mměěssttaa..  

SSeettkkáánníí  pprroobběěhhnnee  vv    1177..0000  hhoodd..    

vv  zzaasseeddaaccíí  ssíínnii  zzaassttuuppiitteellssttvvaa  nnaa    zzáámmkkuu  vv  KKlliimmkkoovviiccíícchh..  

ÚÚččaasstt  ppřřiissllííbbiill  nnáámměěsstteekk  hheejjttmmaannaa  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkééhhoo  kkrraajjee    

MMggrr..  DDaanniieell  HHaavvllííkk,,  ssttaarroossttaa  LLuuddggeeřřoovviicc....  

  

VVššiicchhnnii  ppřříízznniivvccii  jjssoouu  ssrrddeeččnněě  zzvváánnii..  

                                                                                                                                                    



6

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Poté, co Praha vyhlásila nízkoemisní zónu na podstatném 
území hlavního města, se opětovně objevila otázka nízkoemisní 
zóny v Klimkovicích.

Diskuze o nízkoemisní zóně v Klimkovicích byla přerušena 
v březnu 2013, kdy kulaté stoly s podnikateli i občany ukázaly, 
že rizika zavedení jsou příliš vysoká, zejména hrozí příliš velký 
pokles nakupujících v klimkovických obchodech a zejména kon-
zumentů služeb (restaurace, ubytování a ostatní služby). 

Zavedení nízkoemisní zóny v Klimkovicích bylo odloženo do 
doby, než bude označení všech vozidel nízkoemisní plaketou 
povinné nebo než nízkoemisní zónu zavede město Ostrava. 
K ani jednomu kroku zatím nedošlo.

V souvislosti s dalším nárůstem dopravy a nejasnou situací 
s případným zákazem vjezdu kamiónů je otázka nízkoemisní 
zóny ale znovu na stole. Stále je to jediný způsob, jakým může 
město Klimkovice regulovat dopravu bez ohledu na stanovisko 
ostatních orgánů a obcí.

Předpokládané snížení počtu projíždějících automobilů v dů-
sledku zavedení nízkoemisní zóny o desítky procent potvrdila 
i studie, kterou nechalo zpracovat ministerstvo životního prostře-
dí a jejíž stručné výsledky předkládáme.

Nízkoemisní zónu v Klimkovicích je legislativně možné vyhlá-
sit. Objízdná trasa může být tvořena dálnicí D1, která je ale zpo-
platněná. Účinnost NEZ by bylo vhodné zvýšit dalšími doprav-
ními opatřeními (regulace nákladní dopravy). Dopad NEZ na 
samotné lázeňské území bude minimální.

Jako objízdná trasa je navržena dálnice D1. Dálniční úsek 
objízdné trasy je zpoplatněný, ale tento fakt není v rozporu se 
stávající právní úpravou problematiky NEZ. Páteřní komunikace 
jsou tvořeny silnicemi II. třídy. Objízdná trasa pro silnici II/647 
je tvořena silnicí vyšší třídy. Problematické je při návrhu NEZ 
vytyčení objízdných tras pro obvod Polanka nad Odrou. Zde je 
nejkratší příjezd k exitu 354 po silnici III. třídy, což nevyhovuje 
legislativním požadavkům. Nejbližší silnicí vyšší třídy je až silni-
ce I/58 (ul. Plzeňská).

Důsledky NEZ pro počet vozidel (nejpřísnější varianta)

Nízkoemisní zóna Klimkovice – aktuální stav

Vozidlo II/647 před II/647 po Centrum 
   změna

Osobní 6 409 5 342 -17 %

Lehké užitkové 
(<3,5 t) 427 343 -20 %

Těžká nákladní 
(>3,5 t) 253 146 -42 %

Autobusy 132 132 0 %

Vozidlo D1 před D1 po Dálnice
   změna

Osobní 11 389 13 771 21 %

Lehké užitkové 
(<3,5 t) 1 576 1 839 17 %

Těžká nákladní 
(>3,5 t) 913 1 325 45 %

Autobusy 54 54 0 %

Parametr V zóně (centrum) Mimo zónu (dálnice)

NOx -63 % +48 %

PM10 -64 % +49 %

PM2,5 -69 % +51 %

BaP -26 % +26 %

Důsledky NEZ pro stav ovzduší 
•  v případě města Klimkovice dochází k poklesu u látek NOx, 

PM10 a PM2,5 na úsecích v NEZ mezi 35 až 60 %,
•  u měst Jeseník, Karlovy Vary a Teplice dochází k poklesům 

u látky BaP od 3 do 10 %, pouze u města Klimkovice je po-
kles mezi 8 až 20 %,

•  v případě Klimkovic činí nárůsty na úseku mimo NEZ (dálnice 
D1) 15 až 45 % podle dané látky a dané varianty NEZ.

Důsledky NEZ pro ovzduší (nejpřísnější varianta), % pouze 
za znečištění z dopravy

Dopad jednotlivých scénářů na celkové imisní koncentrace 
(ze všech zdrojů znečištění) uvnitř NEZ lze očekávat řádově 
v desetinách, případně jednotkách procent (přibližná změna 
celkových koncentrací PM10 0,1–0,2 %, PM2,5 0,1–0,2 % a BaP 
0,5–1,4 %). 

Přestože se výsledný dopad na emise pevných částic nejeví 
jako příliš výrazný, což je dáno jejich vysokými koncentracemi ze 
stacionárních zdrojů v celém regionu, je toto opatření pro město 
Klimkovice vhodné, jako jednoho z možných dopravně-organi-
začních opatření pro zlepšení kvality ovzduší, a to z pohledu 
predikovaného výrazného poklesu imisních koncentrací z dopra-
vy uvnitř NEZ u všech sledovaných látek.

Legislativně tedy zavedení nízkoemisní zóny nic nebrání, její 
přínosy v oblasti snížení emisí jsou nepříliš významné na rozdíl 
od výrazného snížení počtu projíždějících automobilů.

Rada města doporučuje vyčkat do konce roku 2014 na 
výsledek jednání o zákazu vjezdu kamiónů do Klimkovic 
a případné změny legislativy, které by umožnily obcím regu-
lovat nákladní dopravu v rámci samosprávy. Pokud nebu-
dou výsledky příznivé, doporučuje novému vedení města 
znovu zvážit vyhlášení nízkoemisní zóny na území města 
Klimkovic.

Ing. Jakub Unucka, MBA, 
místostarosta města



7

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Občanům Klimkovic
V minulých číslech zpravodaje byly 

publikovány články, které naznačují, 
že se členové politických stran v Klim-
kovicích snaží zaprodat své město. 
Protože jde o demagogii nehrubšího 
rázu, jsem nucen reagovat.

I malé dítě ví, že auta spravuje auto-
mechanik, zeď staví zedník, lékař že 
léčí a kdo dělá politiku je politik. Ať je 
členem politické strany nebo není. Člen 
politické strany je pak vcelku normál-
ní člověk, který se rozhodl ovlivňovat 
veřejné dění aktivně ještě před vol-
bami. Vysedává na schůzích, objíždí 
sjezdy a kongresy, dělá další nepopu-
lární a nudné činnosti a ještě za to platí. 
Odměnou je mu snad jen vědomí toho, 
že svým malinkým dílkem přispívá 
k udržení svobodného politického zří-
zení. Možná je členství v politické stra-
ně nemoderní, ale rozhodně to není 
důvod k výsměchu nebo strašení.

Sám jsem členem politické strany 
již řadu let, ale nikdy jsem se nesetkal 
se sebemenší snahou o ovlivňování. 
A pokud by se situace v naší straně 
zvrhla natolik, že by ohrožovala mou 
svobodu, mohu vás ujistit, že ukončení 
členství trvá jen pár sekund.

Pokud bych někoho stále nepře-
svědčil, pak už bych jen připomenul, 
že nestranické kandidáty najdete na 
všech kandidátkách.

Na závěr bych chtěl zdůraznit, že 
ne mám nic proti Sdružení nezávislých 
kandidátů Občané Klimkovic, ani proti 
jejich zapojení do komunálních voleb. 
Pokud by tomu nechtěli věřit, ať si pro-
jdou své petiční listy. Najdou tam i můj 
podpis.

Všem občanům Klimkovic přeji šťast-
nou ruku v nadcházejících volbách.

Ing. Petr Jiříček

Zkuste se, prosím, zamyslet nad drob-
nostmi, kterých jste si možná dosud 
nevšimli. 

Někdy na konci 70. let minulého století 
začalo město Zpravodaj mezi své občany 
zdarma distribuovat, a to prostřednictvím 
poštovních doručovatelů. Tento trend trval 
až do dubna roku 2014, není se proto co 
divit, že v posledních měsících docházelo 
k různým větším či menším nedorozumě-
ním, která nastanou vždy, když nastane 
ně  jaká změna. Z většiny stížností na ne-
doručení Zpravodaje se vyklubaly zají-
mavé příběhy, které psalo dlouhé soužití 
s Českou poštou. 

Příběh většinou začíná tím, že „pošťač-
ka věděla, že…“ nebo „s paní doručova-
telkou jsme byli domluveni, že…“ nebo 
„ona už nás znala, tak nám dávala Zpra-
vodaje dva…“. Kromě informací, které 
chci předat vám, odběratelům Zpravo-
daje, se chci především hluboce poklonit 
poštovním doručovatelům, jejich empatii, 
paměti a kombinačním schopnostem. 

Dodnes jsem bohužel neporozuměla 
tomu, proč místo instalace volně přístup-
né doručovací schránky naši občané spo-
léhají na to, že doručovatel si bude pama-
tovat, že:
•  sice máme psa, ale on nekouše
•  schránka je umístěna na dveřích domu, 

ale ten je v oplocené zahradě. Ale my 
nemáme psa, není se čeho bát

•  v domě bydlí dvě i více naprosto cizích 
rodin, ale schránku mají jednu a ne-
označenou jediným jménem

•  nemáme žádnou schránku, poštu nám 
nechávejte u sousedů

•  nemáme žádnou schránku, Zpravodaj 
normálně srolujte a strčte do oka plotu. 
(Následně stížnost na dodání znehod-
noceného Zpravodaje.)

•  nepřehledný shluk budov neoznačených 
číslem popisným…
Nejveselejší příběh o nedoručení Zpravo-

da je jsem si vyslechla od paní, která má 
za hrádku, nemá ani dům, ani plot, natož 
schránku, ale stěžuje si, že jí nebyl doru-
čen. Pošťačka věděla, že Zpravodaj má být 
doručen do jisté prodejny na náměstí, kde 
si ho někdo vyzvedne a paní zahrádkářce 
doručí. Ještě jednou dovolte, abych vyjád-
řila obdiv doručovatelům České pošty.

Na jaře t. r. rada města rozhodla 
o změně doručovatele, který je proti poš-
tě rychlejší a levnější. Stále platí, že do 
jednoho rodinného domu je doručován 
jeden Zpravodaj. Noví doručovatelé se 
postupně učí všechny kombinace, před 
které je naši obyvatelé staví, ale určitě to 
není jejich povinností. Abychom předešli 
dalším nejasnostem, prosím, abyste se 
přesvědčili, že vaše poštovní schránka je 
volně přístupná z ulice a doručovatel se 
nemusí bát amputace ruky vaším psem. 
Do oploceného pozemku doručovatel 

Přetrvávají problémy s doručováním Zpravodaje?
prostě nevstoupí, z popisku na schránce 
je jasné, kolik partají v domě bydlí. 

Pokud nepatříte ani do jedné z výše 
uvedených skupin a přesto vám Zpravo-
daj nechodí, kontaktujte mě co nejdříve na 
kis@mesto-klimkovice.cz nebo tel.: 556 
420 005. Pokud komukoli na MěÚ bude-
te sdělovat svou stížnost, zanechte vždy 
alespoň své telefonní číslo. Je možné, že 
doručovatelská fi rma také není bez viny, 
ale pokud nemám od postižených domác-
ností zpětnou vazbu, nemůžu nic řešit.

Děkuji za spolupráci 
Alice Chlebovská, KIS Klimkovice

Klimkovický jarmark je největší slávou 
města a po mnoho let se konal ve stej-
ném termínu na relativně stejném mís-
tě. Umístění programu jarmarku před 
zámkem mělo své výhody, které kromě 
pořadatelů jistě oceňovali i návštěvníci. 
S názorem, že parkoviště před zámkem 
není centrem města, kde by se jarmark 
měl konat, přišla kulturní komise a její 
návrh na přemístění celé akce na náměs-
tí podpořila i rada města.

Náměstí tak ožilo a zcela přirozeně se 
ukázalo v celé své kráse a smyslu – cen-
trum města, kde se scházejí jeho oby-
vatelé.

Kromě jedné negativní připomínky na 
umístění pódia se do KIS Klimkovice 
dodnes hrnou jen slova díků a pochval. 
Cítím povinnost předat pochvaly touto 
cestou především kulturní komisi, která 
byla iniciátorem celé změny a dalším 28 
lidem, kteří zajistili hladký průběh jarmar-
ku – pěti mužům z Technické správy měs-
ta Klimkovic, šesti klimkovickým skautům, 

třem sokolům, třem členům TJ Klimkovi-
ce, po jednom zástupci DTJ a Marathon 
Teamu, dvěma civilistům, dvěma členkám 
kulturní komise a pěti dobrovolným hasi-
čům, kteří po celou dobu jarmarku bděli 
nad naší bezpečností. O bezpečnost se 
dále staral jeden městský policista a čtyři 
členové státní policie.

Program jarmarku přesto až do posled-
ní chvíle visel na vlásku, protože bylo 
třeba zajistit samostatný přívod elektři-
ny pro produkci na pódiu a této se nám 
nedostávalo. Situaci zachránila Pekárna 
na rynku – velmi ochotná a vstřícná paní 
Lenka Navrátilová, která elektřinu poskyt-
la a program tak mohl proběhnout.

Takže pokud chcete někoho pochválit, 
že se letošní jarmark vydařil, obracejte 
se na všechny výše uvedené sousedy, 
kamarády a známé, členy spolků a komi-
se – bez těchto lidí by největší sláva měs-
ta rozhodně nemohla proběhnout. Já jim 
ještě jednou děkuji!

Alice Chlebovská, KIS Klimkovice

Jarmark po letech opět na náměstí



8

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Základní škola 

Další vyučující: Mgr. Zita Nyklová, Mgr. 
Petra Řeháčková, Mgr. Monika Richtero-
vá, Mgr. Žaneta Ranošová, dipl. um. Jana 
Hoňková, Mgr. Tomáš Hrabec, Mgr. Hele-
na Teichmannová, Mgr. Tereza Skřépko-
vá, Mgr. Miroslava Hoňková (ředitelka 
školy), Mgr. Hana Škutová (zástupkyně 
ředitelky).

Školní družina
4 oddělení, 113 dětí
Vedoucí vychovatelka: Lenka Buroňová.
Další vychovatelky: Mgr. Tereza Skřépko-
vá, Bc. Romana Matějová, Lucie Fabián-
ková.

Novinky ze Základní školy Klimkovice Adopce dítěte z Afriky na dálku – 
multikulturní výchova.

Branný den (I. st. v týdnu 15.–19. 6., 
II. st. úterý 23. 6. 2015) – tematika o chrany 
člověka za mimořádných událostí.

Den zdraví (pondělí 7. 5. 2015) – 
výchova ke zdravému životnímu stylu.

Dopravní výchova – dopravní proble-
matika, pravidla silničního provozu.

Den prevence – prevence pro každé-
ho, prevence pro život.

Mezinárodní trojutkání v Klimkovi-
cích (květen 2015) – rozvíjení tělesné 
zdatnosti a dovednosti.

Klimkováček – školní časopis I. stup-
ně, mediální výchova.

Klimix – školní časopis II. stupně, me-
diální výchova.

Žákovský parlament – osobnostní 
a sociální výchova.

Ovoce a zelenina do škol – celostátní 
projekt pro žáky 1. stupně.

Dotované mléko – celostátní projekt 
pro žáky 1. a 2. stupně.

Finanční gramotnost (čtvrtek 6. 3. 
2015) – fi nanční produkty a služby, osob-
ní a rodinný rozpočet.

SCIO testování 5. a 9. ročníků.
Výjezdní seminář žáků 6. roč.: VI. A 

15.–17. 9. 2014, VI. B 17.–19. 9. 2014.
Lyžařský výcvik 7. roč.: 9.–13. 2. 

2015.
Zápis do 1. ročníku: úterý 27. 1. 2015 

(14.00–18.00 hod.).
Přijímací zkoušky: 22.–30. 4. 2015 

(týká se i nižšího stupně víceletých gym-
názií). Přihlášky odevzdat do: 15. 3. 2015 
(žák odevzdá řediteli SŠ).

Výlet pro nejúspěšnější žáky (SRPŠ): 
středa 17. 6. 2015.

Ukončení školní docházky 9. roč.: 
pátek 19. 6. 2015.

Volnočasové aktivity:
Keramický kroužek (vedoucí PhDr. 

Gabriela Rykalová, Ph.D.), pro žáky I. st., 
úterý od 13.30 hod., 300 Kč / pololetí.

Keramický kroužek (vedoucí Mgr. Mi-
roslava Hoňková), pro žáky I. st., čtvrtek 
od 13.00 hod., 300 Kč / pololetí.

Matematický kroužek (vedoucí Mgr. 
Lucie Kovařčíková) pro žáky I. st., čtvrtek 
od 12.45 hod., 300 Kč / pololetí.

Sborový zpěv (Iveta Monsportová), 
pro žáky 3.–9. roč., pátek od 7.00 hod.

Přírodovědný kroužek (vedoucí Mgr. 
Helena Teichmannová), pro žáky 5. roč., 
středa 13.45–14.45 hod., 300 Kč / polo-
letí.

Počet žáků v ZŠ Klimkovice ve školním roce 2014/2015

Třída  Chlapci Dívky Celkem Celkem / ročník

1. A Mgr. Božena Gamonová  13 15 28 56
1. B Mgr. Karin Muczková 12 16  28 

2. A Mgr. Naděžda Bílská 8 8 16 33
2. B Mgr. Šárka Thibaud 11 6  17 

3. A Mgr. Jana Hulová 15 8 23 45
3. B Mgr. Renáta Ottová 13 9  22 

4. A Mgr. Lucie Kovařčíková 14 12 26 51
4. B Mgr. Hana Filipová 11  14  25 

5. A Mgr. Naďa Danková 10 10 20 41
5. B Mgr. Kateřina Stochová 12  9  21 

Součet 119 107 226  

6. A Mgr. Jana Glombová 13 12 25 51
6. B Mgr. Kateřina Chrapková 16 10  26 

7. A Mgr. Jana Sýkorová 10 11 21 
7. B Mgr. Svatava Lichá 10 11  21 62
7. C Mgr. Jana Petrušková 10 10  20 

8. A Mgr. Radana Albrechtová 13 7 20 45
8. B Mgr. Alena Kamarádová 16  9  25

9. A Mgr. Jana Bravanská 11 13 24 49
9. B Mgr. Renáta Nejezchlebová 13 12  25

Součet 112 95 207

Celkem 231 202 433

Organizace školního roku
•  Podzimní prázdniny 

 pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 2014
•  Vánoční prázdniny  

 sobota 20. 12. 2014–neděle 4. 1. 2015
• Ukončení vyučování v I. pololetí 
 čtvrtek 29. 1. 2015
• Pololetní prázdniny  pátek 30. 1. 2015
• Jarní prázdniny  16.– 22. 2. 2015 
• Velikonoční prázdniny
  čtvrtek 2. 4. a pátek 3. 4. 2015
• Ukončení vyučování ve II. pololetí
  úterý 30. 6. 2015

Školní projekty a významné akce
Zdravá škola – projekt podporující 

zdravé učení, pohodu prostředí a otevře-
né partnerství.

Vánoční strom (sobota 6. 12. 2014 ve 
14.00 hod.) – den otevřených dveří, pre-
zentace školy na veřejnosti.

Den Země (úterý 15. 4. 2015) – environ-
mentální projekt.



9

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Den otevřených dveří
Slavnostní otevření budovy základ-

ní školy po rekonstrukci proběhlo 
v pondělí 15. září. Veřejnost byla 
pozvána na prohlídku prostor a na 
výstavu fotokronik zachycujících his-
torii školy. Děkuji všem, kteří se podí-
leli na realizaci rozsáhlé rekonstruk-
ce. Budova školy v Klimkovicích se 
stala ozdobou města.

Pohybové hry (p. Lasota – Mozaika 
v ZŠ), pro žáky I. st., úterý 13.00–14.00 
hod., 400 Kč / pololetí.

Klub deskových a dřevěných her 
(V. Lasota – Mozaika v ZŠ), pro žáky 
I. st., pondělí 13.30–14.30 hod.

Malý a velký architekt (Ing. Arch. Pet-
ra Ševcůjová – Mozaika v ZŠ), čtvrtek od 
13.00 hod., od 14.00 hod.

Míčové hry (vedoucí Mgr. Alena Kama-
rádová), pro žáky 6.–7. roč., středa od 
13.30 hod., 300 Kč / pololetí.

Míčové hry (vedoucí Mgr. Zita Nyklo-
vá), pro žáky 8.–9. roč., středa od 13.30 
hod., 300 Kč / pololetí.

Mažoretky (vedoucí Jana Teichmano-
vá), pro žáky 1.–9. roč., pondělí 16.30–
–18.30 hod. 

Kopaná (vedoucí p. Homola), pondělí 
16.00–17.15, středa 16.30–18.00 hod.

Házená (vedoucí p. Zbořil), pondělí 
17.15–18.30., čtvrtek 16.30–17.30 hod.

Tenisová škola (vedoucí p. Slezák), 
úterý 15.00–16.00, čtvrtek 16.00–17.00, 
pátek 15.00–16.00, 400 Kč / měsíčně.

Basketbal (vedoucí p. Hrdlička), úterý 
15.00–16.00, pátek 15.00–16.00 hod.

Badminton (vedoucí p. Halfar), úterý 
16.00–19.00, pátek 16.00–19.00 hod.

Mozaika Klimkovice, nabídka na www.
mozaikaklimkovice.cz.

Bude otevřeno podle zájmu:
Znaková řeč (vedoucí Mgr. Žaneta 

Ranošová), pro žáky II. st., 300 Kč / polo-
letí.

Atletická školka Vítkovice (v ZŠ) 
 středa 15.30–16.30, 900 Kč / pololetí.

Angličtina s úsměvem, termín po 
do mluvě, 1 200 Kč / pololetí. Angličtina 
(Hello).

Za ZŠ Klimkovice 
Mgr. Miroslava Hoňková, ředitelka

Domov pro seniory

Víkend od 22. do 24. srpna si klienti Domova pro seniory Klimkovice vyjeli užít 
na jižní Moravu. Dobrodružné cesty se nezalekly čtyři klientky, čtyři pracovnice 
a pan řidič. 

Jižní Morava snů a skutečností

Ubytování jsme měli zamluvené v kem-
pu Jedovnice. Vyjeli jsme v pátek ráno, 
záměrně bez dálniční známky, aby se 
klient ky místo dlouhé zabetonované 
dálnice mohly kochat krásou moravské 
přírody a vesnic. Krása byla vykoupena 
čtyřhodinovou jízdou. V cíli nás čekala 
sparťanská chata, např. v dřezu chyběla 
baterie. Ledová chýše, jak jí přezdívala 
paní Tomšíková, nás neskolila a večer 
jsme si užívali grilování a nabírali síly na 
nadcházející náročný den. 

Ráno bylo kruté. Vstávali jsme brzy, 
promrzlí a v bundách. Ale bylo nač se 
těšit! Čekal nás výlet do Punkevních jes-
kyní. Speciální prohlídkou pro vozíčkáře 
jsme se s průvodcem podívali na dno 
Macochy. Klientky na vozíku pokračovaly 
stejnou trasou zpět a paní Bergerová se 
odvážně vrhla do loďky nakrmit během 
plavby pár netopýrů.

Den nekončil, naopak začínal. Z Pun-
kevních jeskyní jsme vyrazili do Lednice. 
Tolik turistů snad není ani v Praze. Dobrou 
půlhodinu jsme hledali místo na zaparko-
vání a další na oběd. Musely uběhnout 
alespoň dvě hodiny, než jsme se dosta-
li do zahrad zámku. V zahradách jsme 
odpočívali, nabíjeli se energií a potkali 
herce Braňo Poláka.

Cestou z Lednice jsme se zastavi-

li v Prušánkách na vínečko. Schodů do 
sklípků bylo dost, ale děvčata s naším řidi-
čem v čele byla k neutahání a tak klienti 
popili vínečko v pravém vinném sklípku. 
Po osvěžení jsme vyrazili zpět do kem-
pu. Tma a déšť udělaly své a my se vrátili 
kolem půl jedenácté večer. Na opékání již 
nezbyly síly. Ostříleni zkušenostmi jsme 
se rovnou teple oblékli a nechali si zdát 
o zážitcích z prožitého dne.

Po dlouhém spánku nám už zbývala 
pouze neděle, již jsme měli v plánu strávit 
cestou domů se zastávkou v ZOO Lešná. 
Tam jsme pozdravili a obdivovali cizo-
krajná zvířata, zasmáli se u opic a dali 
si oběd. Tím náš výlet pomalu skončil 
a následovala cesta zpět do Klimkovic. 

„Byl to krásný víkend, dobře jsme se 
najedly, napily i krásných věcí viděly 
a hlavně si zavzpomínaly,“ shrnula paní 
Dominová za klientky po příjezdu.

Velice děkuji všem zúčastněným za 
dobrou náladu a spolupráci. Jmenovitě 
paní Bergerové, paní Dominové, paní 
Přívaro vé, paní Tomšíkové, Marušce Fi-
ga lové, Gabce Kolčavové, Pavle Bartus-
kové a Miloši Bartuskovi, který to s tolika 
ženskýma opravdu neměl jednoduché.

Za Domov pro seniory Klimkovice 
Alena Janská, Dis.



10

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Turistické informační centrum Klimkovice Lidická 1, tel.: 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
o Valašsku se žertem říkává, že je to stát ve 

státě, království lidí, kteří jsou bezmezně hrdí na 
své kořeny a tradice. Toto žertovné rčení má ale 
své „velké moudro“. Dnešek je dobou, kdy pro 

nové zábavy a zájmy opouštíme to, co nás spojuje s našimi 
předky. Na Valašsku se to neděje. Přesvědčte se sami.

Říjen v klimkovické historii
 9. 10. 1879  narodil se Antonín Vašek, státní notář, bratr 

Petra Bezruče.

10. 10. 1928  narodil se Radim Ulmann, architekt a de-
signér stylových interiérů.

26. 10. 1934  zemřel Antonín Vašek, státní notář, bratr 
Petra Bezruče.

27. 10. 1969  zemřel Valentýn Držkovic, katolický kněz, 
malíř, grafi k, portrétista a krajinář.

Tip na výlet
Městečko Štramberk leží na svazích 

Zámeckého kopce, Kotouče, Bílé hory 
a Libotínských vrchů v předhůří Beskyd. 

Městu i širokému okolí vévodí zřícenina 
hradu Strallenberg s válcovou věží zvanou 

Trúba. Neopakovatelný architektonický unikát představuje urba-
nistický soubor lidové architektury valašských roubených cha-
lup z 18. a 19. století, z nichž převážná většina tvoří městskou 
památkovou rezervaci. Na náměstí se nachází barokní kostel 
sv. Jana Nepomuckého z počátku 18. století. Štramberk také 
proslavil voňavý cukrářský výrobek – perníkové Štramberské 
uši, které zde pečou již dlouhá staletí v upomínku legendární-
ho vítězství štramberských křesťanů nad mongolským vojskem 
8. května 1241, v předvečer Nanebevstoupení Páně. Lokalita 
Šipka se stejnojmennou jeskyní nabízí nádherný výhled na celé 
město. 
Více informací naleznete na www.stramberk.cz.

Losování výherců 
prázdninové soutěže.
Sponzorem byla 
paní Petra Rybáriková, 
Kadeřnictví v lázních.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
V letošním roce vás prostřednictvím soutěže zavedeme do 

zajímavých míst našeho kraje. Tentokrát do Štramberku. 
Odpovědi na soutěžní otázky můžete do TIC doručit osobně 

nebo poslat na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz do 31. 10. 2014. 
Uveďte své jméno a příjmení, adresu, případně telefon. Ze 
správ ných odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem tři výher-
ce. SPONZOREM soutěže je tentokrát Restaurace Myslivna 
– pan Ševčík. 

Druhá šance výhry vás čeká při velkém slosování všech 
správných odpovědí, které proběhne v prosinci 2014. Výherci 
minulého kola jsou zveřejněni v TIC – gratulujeme!

1. Město Štramberk je často nazýváno jako?
a) Perla Moravy   
b) Beskydské lůno
c) Moravský Betlém

2.  Která jeskyně je archeologickým nalezištěm dokládající 
nejstarší pobyt člověka na našem území? 

a) Jeskyně Šipka
b) Jeskyně Venuše
c) Jeskyně Blatná

3.  Rozhledna ve válcové věži s přilehlým areálem hradu se 
jmenuje:

a) Kotoučská trúba
b) Vyhlídka
c) Štramberská trúba

4. Podle místní pověsti byl v minulosti vrch Kotouč sídlem:
a) trpaslíků a černokněžníků 
b) pěvců a herců
c) kovářů a zámečníků

5.  Jak se jmenuje malíř pravěku a dobrodružství, jehož 
muzeum můžete ve Štramberku navštívit? 

a) Josef Lada
b) Zdeněk Burian
c) Jan Drda

Kam za kulturou?
YAMATO – vystoupení celosvětově vyhlášeného japonského 
bubenického ansámblu, ČEZ Aréna Ostrava, 5. listopadu.
RADŮZA – koncert držitelky tří zlatých Andělů, Dům kultury 
města Ostravy, 18. listopadu 2014.
BALADY – vášnivé taneční drama s živou hudbou a zpěvem Zu -
za ny Lapčíkové, Divadlo Ant. Dvořáka, 18. listopadu 2014.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Novinky v TIC 
•  Předprodej vstupenek na vybraná kulturní představení v Sana-

toriích Klimkovice.
•  Prodej nových knížek básníka a spisovatele Karla Vůjtka – 

Hlasité nebe, I havrani cukrují.



11

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

DEN  PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUP
středa 1. 10. Kino – Vrásky z lásky kino Panorama 17.00 50,- (senioři zdarma)
  Taneční večer restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-
čtvrtek 2. 10. Opera v lázních restaurace Zahrada 19.00–21.00 60,-
pátek 3. 10. Lázeňská tančírna kolonáda 19.00–23.00 50,-
sobota 4. 10. Klimkovické farmářské trhy náměstí 8.30–12.00 volný
  Burčákfest před zámkem 9.00–20.00 volný
neděle 5. 10. Kreativní dílna pro děti s OV Hýlov vestibul u recepce B 10.00–11.30 volný
  Kreativní odpoledne pro dospělé s OV Hýlov salonek za spol. sálem 15.00–16.30 50,-
  Hudební kavárna s klavírem restaurace Zahrada 15.00–17.00 volný
  Kino – Zvonilka a piráti kino Panorama 16.00 65,-
pondělí 6. 10. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-
  Klubový večer s BOSOBOS restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný
středa 8. 10. Přednáška – Cukrovka – Tichý nepřítel salonek u restaurace 13.00 volný
  Za čajem na Srí Lanku salonek za spol. sálem 18.00–19.30 volný
  Taneční večer restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-
čtvrtek 9. 10. Podvečer s kronikářem Klimkovic salonek za spol. sálem 18.00–19.30 volný
  Cimbálový večer s kapelou IRŠAVA restaurace Zahrada 19.00–21.00 60,-
pátek 10. 10. Rej broučků a berušek park od 17.00 30 Kč (děti zdarma)
  Taneční večer se skupinou Expres Band restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-
  Včelařská výstava (do 12. 10.) kostel Nejsv. Trojice 9.00–17.00
neděle 12. 10. Hudební kavárna s klavírem restaurace Zahrada 15.00–17.00 volný
  Dědictví aneb Kurva se neříká kino Panorama 18.00 70,-
pondělí 13. 10. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-
  Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.00–21.30 volný
úterý 14. 10. Lázeňské kino společenský sál 19.00 50,-
středa 15. 10. One man show Iva Šmoldase restaurace Zahrada 19.00–20.30 120,-
pátek 17. 10. Taneční večer restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-
  Divadelní představení Dekameron kino Panorama od 19.30 100,-
sobota 18. 10. Klimkovický podzim společenský sál od 17.00 50,-
neděle 19. 10. Klimkovický podzim společenský sál 15.00 volný
  Kino – Mikulášovy patálie na prázdninách kino Panorama 16.00 65,-
pondělí 20. 10. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-
  Zábavný večer s trumpetami restaurace Zahrada 19.00–21.00 volný
úterý 21. 10. Lázeňské kino společenský sál 19.00 50,-
středa 22. 10. Přednáška – Akutní komplikace cukrovky salonek u restaurace 13.00–14.00 volný
  Taneční večer restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-
čtvrtek 23. 10. Beseda p. Wewioriky – nemoc pohyb. ústrojí salonek za spol. sálem 19.00–20.00 volný
  Divadlo Silesia – Vrabčák Edith společenský sál 19.00 80,-
pátek 24. 10. Taneční kurz od polky až po salsu kolonáda 19.00–21.00 volný
sobota 25. 10. Zumba marathon kolonáda 9.00–16.00 150,- (v předprodeji)
neděle 26. 10. Hudební kavárna s klavírem restaurace Zahrada 15.00–17.00 volný
pondělí 27. 10. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-
  Prvorepublikový hudební večer restaurace Zahrada 19.00–20.30 60,-
středa 29. 10. Kino – 10 pravidel jak sbalit holku kino Panorama 18.00 65,-
  Taneční večer restaurace Zahrada 19.00–21.30 30,-
čtvrtek 30. 10. Hallowenský program pro všechny děti kolonáda 18.00 volný
pátek 31. 10. Hallowenská diskotéka restaurace Zahrada 19.00–22.30 30,-

sobota 1. 11. Divadelní představení pro děti kino Panorama

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice



12

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Naprostou novinkou letošního jara v lázních se stal nový 
léčebný program Reha Basic, který je určen pro klienty s vyso-
kým stupněm postižení, při kterém není možné počítat s jeho 
spoluprací při rehabilitaci. „I u KlimTherapy potřebujeme, aby 
pacient s fyzioterapeutem alespoň částečně spolupracoval. Ale 
pomoc potřebují i lidé, kteří nejsou schopni žádné vlastní aktivi-
ty. V takových případech je nutná takzvaná bazální stimulace,“ 
vysvětluje Romana Holáňová. Přitom i stav zcela bezmocných 
pacientů se může při systematické rehabilitaci výrazně vylepšit. 
Při těžkém psychomotorickém poškození dochází také součas-
ně k senzorické deprivaci – úbytku a ztrátě všech informací a sti-
mulů. Z tohoto důvodu je potřeba multisenzorického přístupu 
v terapii, který v tomto speciálním programu zajišťuje prostředí 
Snoezelenu. Ten nabízí zvýšené působení na více smyslů sou-
časně a tím přenáší vstupy do centrálního nervového systému. 
Umožňuje tak autentický prožitek, který ovlivňuje další vnímání 
dítěte a jeho reakce na zevní podněty.

Jako hlavní princip metody práce ve Snoezelenu je vytvoře-
ní prostředí, které by nabízelo co nejširší spektrum smyslových 
podnětů, tzn. senzorickou stimulaci. Smyslové zážitky mají být 
hluboké, prožité. Vybavení místnosti nabízí využití hudby, svě-
telných stimulů, matrací, manipulačních předmětů, čichových, 
zrakových a hmatových stimulů atd.

Snoezelen terapie je použitelná u pacientů jakéhokoliv věku. 
V Sanatoriích Klimkovice je aplikována společně s muzikoterapií 
u dětí, jejichž smysly potřebují podpořit a stimulovat k dalšímu 
rozvoji. Vyvolává u nich pocit pohody, uvolnění, klidu a jistoty, 
potlačuje strach a zároveň aktivizuje, probouzí zájem, řídí a srov-
nává podněty, vyvolává vzpomínky. Jelikož v tmavém prostředí 

Sanatoria Klimkovice využívají multismyslovou místnost – snoezelen

Sanatoria Klimkovice pořádají další workshop pro veřejnost 
ke specializovaným léčebným programům pro dospělé klienty 
KLIM-THERAPY 18+ a CI THERAPY, logopedické programy pro 
dospělé, snoezelen koncept, KOGNI+. Workshop se uskuteč-
ní v sobotu 18. října od 10.00 do 13.00 hod. a proběhne ve 
Společenském sále v Lázeňském domě A.

Pozvánka na informační workshopy ke specializovaným léčebným programům
Workshop pro veřejnost ke specializovaným léčebným pro-

gramům pro děti – Reha Basic, PANat terapie, logopedické 
programy pro děti a snoezelen koncept se uskuteční v sobotu 
8. listopadu od 10.00 do 13.00 hod. a proběhne v Lázeňském 
domě B – dětská léčebna. 

Workshop je určen všem, kteří zvažují zapojení se do léčeb-
ného programu či se chtějí o nabídce specializovaných progra-
mů dozvědět více. Po skončení workshopu bude možnost indivi-
duálního posouzení zdravotního stavu a zhodnocení vhodnosti 
pro absolvování léčebného pobytu v lázních s lékařem. Proto si, 
prosíme, na workshop přivezte své aktuální lékařské zprávy.

Program workshopu:  
10.00  zahájení workshopu, prezentace specializovaných 

léčebných programů
10.45 prezentace logopedických programů
11.30 individuální konzultace s lékařem  

Občerstvení po dobu konání workshopu zajištěno. Kapacita 
pro workshop je omezena. 

V případě zájmu si zarezervuje svou účast na klim-therapy@
sanklim.cz.

naše smysly nejsou 
ničím rozptylová-
ny, jsme schopni se 
soustředit na dané 
podněty daleko delší 
dobu. Je dokázáno, 
že tmavé prostředí 
stimuluje naši nervo-
vou soustavu, takže 
se v něm organis-
mus zklidňuje. Ovliv-
ní se tím i funkce 
jako dýchání v návaznosti na krevní oběh, trávení v návaznosti 
na peristaltiku střev, i koncentrace. 

Kromě tmavého snoezelenu využívají Sanatoria Klimkovice 
také snoezelen světlý. Využití je široké a není omezeno věkem, 
ani stavem klienta. 

Snoezelen koncept a jeho fi lozofi i přinesla v devadesátých 
letech 20. století do České republiky PhDr. Hana Stachová, 
psycholog. V té době spolupracovala s paní Bc. Renátou Fila-
tovou, speciálním pedagogem, která je dnes mezinárodním cer-
tifi kovaným lektorem konceptu Snoezelen a garantem konceptu 
v rámci České a Slovenské republiky. Dnes je Snoezelen – MSE 
koncept rozšířen po celém světě a jeho účinky poznávají nejen 
tělesně a duševně postižení lidé, ale slouží celé řadě potřebných 
jako metoda multismyslové stimulace v prostředí důvěry, radosti 
a setkávání ke zlepšení zdravotního stavu a ke zkvalitnění jejich 
života. Mimo Evropu je Snoezelen nazýván pojmem Multisenso-
rické prostředí (MSE).



13

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Pozvánky do lázní za kulturou

Prodejní akce na říjen
Využijte jedinečné možnosti k nákupu lázeňských produktů na 

recepci Lázeňského domu A i B.

Opera v lázních
Nechte se unést poslechem operních skvostů od takových 

hudebních velikánů, jakými byl jeden z největších géniů všech 
dob Wolfgang Amadeus Mozart, anebo působivě dramatický 
Giacomo Puccini. Nenechte si ujít jedinečnou příležitost navští-
vit restauraci Zahrada v Sanatoriích Klimkovice a poslechnout si 
hudební poklad, s nímž se dokážete během chvíle zasnít a ocit-
nout v operním sále. Slavné operní árie zazní v podání Barbory 
Čechové – soprán, Adama Grygara – baryton, Ivany Hotárkové 
– klavír.
Čtvrtek 2. 10. od 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, restaura-
ce Zahrada, vstupné 60 Kč.

One man show Ivo Šmoldase 
Večer plný zábavy i poučení s oblí-

beným komentátorem a glosátorem 
všeho, co my ostatní tak pojmenovat 
neumíme, Ivo Šmoldasem. Specifi c-
ký smysl pro humor, neotřelý pohled 
na věci a na události, které nás 
obklopují… Ivo Šmoldas nás baví. 

Středa 15. 10. od 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, restau-
race Zahrada, vstupné 120 Kč, vstupenky v předprodeji: 
recepce lázní, TIC Klimkovice.

Divadlo Silesia – Vrabčák Edith
Asi by bylo zbytečné rozepisovat 

se o životě slavné francouzské šan-
soniérky Edith Piaf. Hra Vrabčák 
Edith ani nemá ambice stát se jejím 
životopisem. Naopak: téma života 
slavné umělkyně dává všeobecně 
nahlédnout do života všech součas-
ných umělců vůbec. Informuje o tom, 
že po vzestupech následují i pády, 
a že každý úspěch je výsledkem 
nekonečného odříkání a tvrdé práce, 
která nemusí být vždy korunována 
úspěchem. A navíc, že z každého 

vrcholu může následovat i strmý pád dolů. Celá hra je provázena 
šansony slavných francouzských interpretů. Hudba k inscenaci 
je interpretována živě. 
Čtvrtek 23. 10. od 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, spole-
čenský sál, vstupné 80 Kč, vstupenky v předprodeji: recep-
ce lázní, TIC Klimkovice.

Prvorepublikový hudební večer
Oslavte s námi předvečer vzniku samostatného Českosloven-

ska stylovou zábavou. V rámci komponovaného večera v restau-
raci Zahrada vám zazpívají Famózní klimkovické pjenice. 

Repertoár tohoto komorního tělesa tvoří písně 20. a 30. let, 
a to nejen z dílny pánů Ježka, Voskovce a Wericha, ale i jiných 
autorů. Počet zpívajících členek se ustálil na čísle 11, o klavírní 
doprovod se stará paní Ivana Neuwirthová , o houslový dopro-
vod pan Dalibor Pyš. Každé vystoupení klimkovických pjenic se 
nese v duchu slov písně: Jen pro ten dnešní den stojí za to žít... 

GASTRONOMICKÁ POZVÁNKA
Přijměte, prosím, osobní pozvání Jana Černého, 

šéfk uchaře restaurace Zahrada a celého jeho týmu, 
kteří pro vás rádi připraví vynikající pochoutky 

z pravé české zvěřiny z okolních lesů.

MYSLIVECKÉ HODY 
v restauraci ZAHRADA

23.–26. října 2014
Ochutnávka z menu:
Kančí kýta starého nimroda pečená 
na česneku a slanině se šípkovou omáčkou 
Lovecký pikantní gulášek z divočáka
    Sladká Pytlácká palačinka… a mnohé další

Vystoupení pjenic doplní dixieland-jazzové trio BOSOBOS hrají-
cí písně hudebních velikánů mnoha žánrů a zaměření. V pondělí 
27. října bude v restauraci Zahrada vévodit poklidná a přátelská 
hudební atmosféra. Přijďte si ji užít společně s námi.
Pondělí 27. 10. od 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, restau-
race Zahrada, vstupné 60 Kč.



14

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014



15

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014



16

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Soupis investičních akcí za volební období 2010–2014

Název akce Cena (Kč) Z toho dotace (Kč)

KANALIZACE
Realizace kanalizace v centrální části Klimkovic (dotace SFŽP, MSK) 135 741 889,00 99 281 558,47

Realizace kanalizace na ulicích Smetanova a Wolkerova (dotace MSK) 3 770 103,00 3 000 000,00

Realizace neuznatelného nákladu dotace stavby kanalizace ul. Polanecká 1 200 000,00

Zajištění technického dozoru investora – neuznatelný náklad na kanalizaci 300 000,00

Kanalizační dešťové vpustě 958 000,00

Hydrologická studie centrální části Klimkovic 224 818,00

Přepojení kanalizačních přípojek do kanalizačního řadu u budov města u č.p. 71, 72, 
73, 35, 36, 51, 84, hasičská zbrojnice, šatny na koupališti, ZŠ, MOZAIKA, TS, kino 560 000,00

Oprava zbývající části ul. Havlíčkova včetně náhonu 651 006,00

Havarijní oprava náhonu kolem pana Gerlicha 297 216,00

Nákup tlakového zařízení na čištění kanalizace 350 890,00

Nákup tlačné kamery do kanalizace 240 790,00

Přepracování a obnovení projektové dokumentace kanalizace Josefovice 201 556,00

Reklamace vad kanalizace (náklad na supervizora) 200 000,00

KOMUNIKACE
Oprava místních komunikací po kanalizaci v ulicích Palackého, Polní, 
30. dubna, Bratří Čapků, Nad Vodárnou, Příčná, Revoluční, část ul. Havlíčkova, 
část ul. Ostravská, Stodolní, část ul. U Podjezdu, Lagnovská, Komenského, 
Pod Kinem, 9. května, část ul. Pionýrů 6 661 785,00

Oprava ul. Mírová 3 372 660,00

Oprava ul. Osvobození 3 361 785,00

Oprava ul. Kotkova 3 389 586,20

Oprava místní komunikace Mexiko 356 400,00

Oprava místní komunikace U lesa 129 600,00

Nové obrubníky Hýlov 49 500,00

PD rekonstrukce povrchu ul. Zámecká 106 480,00

PD rekonstrukce povrchu ul. Kotkova 289 190,00

AREÁL KOUPALIŠTĚ
Přivedení pramenité vody do koupaliště, zatěsnění obou bazénů 373 984,00

Opravy sociálních zařízení a střechy šaten na koupališti 159 140,00

PARK PETRA BEZRUČE
Revitalizace Parku Petra Bezruče (dotace SFŽP) 1 889 546,00 15 242 161,00

Naučná stezka a ekovýchovný koutek v Parku P. Bezruče (dotace MSK) 267 290,00 186 200,00

PD na novou voliéru v Parku P. Bezruče 46 900,00

Oprava střechy altánu v Parku P. Bezruče 60 216,00

Město Klimkovice proinvestovalo v posledních čtyřech letech úctyhodných 230,3 mil. Kč, přičemž 157 mil. Kč bylo úspěšně 
získáno z nejrůznějších dotačních titulů. Více než polovinou se na tomto objemu podílí stavba kanalizace, připravovaná 
městem již od roku 2002. Pro názornější ilustraci uvádíme uprostřed Zpravodaje i vizualizaci nejdůležitějších akcí. Věříme, 
že mnohé z uvedených realizací pozitivně ovlivnily život každého z nás. Zdeněk Husťák, Jakub Unucka



17

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Název akce Cena (Kč) Z toho dotace (Kč)

NÁMĚSTÍ
Dokončení stavebních úprav centrální části města 141 489,00

BUDOVY NA NÁMĚSTÍ
Výměna oken průčelí domů č.p. 35 a 36 na Náměstí  594 119,00

ZÁMEK
Sanace jezdecké lavičky a zhotovení její kopie 42 592,00

Sanace krovu zámku (dotace ministerstvo kultury) 167 304,00 110 000,00

Vybudování informačního centra 129 526,00

BUDOVA DOMOVA PRO SENIORY (DPS)
Sanace zdiva, rekonstrukce koupelen a zdravotechniky v DPS (dotace MSK) 5 307 815,00 3 965 000,00

Rekonstrukce koupelny + ošetřovatelská vana (dotace MSK) 300 000,00 210 000,00

BUDOVA MOZAIKY
Stavební opravy a technické zhodnocení budovy Modré školy 472 087,00

Úprava sociálních zařízení v Modré škole 40 000,00

Rovné příležitosti ve městě Klimkovice (dotace MPSV-ESF) 1 237 853,00 1 237 853,00

Venkovní úpravy okolí MOZAIKY (dotace Norské fondy) 40 000,00 29 000,00

BUDOVY MATEŘSKÉ ŠKOLY (MŠ)
Rozšíření kapacity MŠ Josefovice 376 000,00

Venkovní úpravy okolí budov MŠ 2 887 000,00 288 000,00

Nové sociální zařízení a zdravotechnika MŠ ul. J. Glazarové 582 000,00

Nové parkoviště a boční schodiště MŠ na ul. J. Glazarové 439 000,00

SOKOLOVNA
Oprava střechy a stropu v sokolovně 126 230,00

Odkanalizování sokolovny 402 650,00

KINO
PD rozšíření účelu užívání kina a příslušné stavební úpravy 20 650,00

Digitalizace kina 198 682,00

Oprava střechy a schodů vstupu do kina 166 516,00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Úprava PD, podání žádosti a administrace žádosti pro rekonstrukci ZŠ (dotace MŽP) 450 000,00

Rekonstrukce základní školy (dotace SFŽP) 30 584 466,00 19 520 388,00

Oprava vzduchotechniky v základní škole 193 150,00

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO

PD na výměnu oken a zateplení zdravotního střediska 40 000,00



18

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

DOPRAVA A BEZPEČNOST
Vyhotovení několika projektových dokumentací (PD) na dopravně-bezpečnostní opatření 27 800,00

PD na přechod u restaurace U Hasičů 52 800,00

PD cyklostezky I. etapa 106 480,00

Dopravní studie ul. Havlíčkova, Nerudova a oblast Fifejdy 178 425,00

Dopravní studie okolí ZŠ 80 588,00

Cyklostezky I. etapa (dotace ROP Moravskoslezsko) 7 168 828,00 5 735 062,00

Přechod do Parku P. Bezruče (dotace ROP Moravskoslezsko) 749 200,00 636 820,00

Rekonstrukce přechodu u kina včetně nového semaforu 647 620,00 500 000,00

Pořízení bezpečnostních kamer v systému OVANET 541 172,50

ŠPITÁL
Sanace zdiva a částečná oprava oken v č.p. 84 (bývalý Špitál) 561 810,00

MĚSTSKÝ ÚŘAD
Hospodárné a odpovědné město Klimkovice (dotace MV-ESF) 1 008 569,00 1 008 569,00

Územní plán (dotace MMR) 927 120,00 660 552,00

TECHNICKÁ SPRÁVA
Nové auto pro Technickou správu 277 865,00

CESTOVNÍ RUCH
Kulturní akce (Kytarobití, Jarmark, Farmářské trhy) 127 273,00 56 000,00

Klimkovice jsou vidět I, II, III (dotace MSK) 288 900,00 234 383,00

Klimkovice – vnitřní okruhy (dotace MSK) 122 899,00 72 914,00

Komunitní život v Klimkovicích (Místní agenda 21) 187 500,00 112 500,00

Aplikace GEOFUN (dotace MSK) 75 000,00 60 000,00

KULTURA
Klimkovické farmářské trhy – nákup dřevěných stánků z dotace 166 666,00 150 000,00

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ
Projektová dokumentace stavby šaten na sokolském hřišti 179 080,00

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Pořízení elektromobilu (dotace MSK) 685 124,00 456 749,00

Podpora nízkoemisního vytápění pro občany 1 260 571,00

Výsadba izolační zeleně (dotace MŽP) 600 150,00 497 895,00

Výsadba zeleně (dotace MŽP) 1 318 910,00 1 187 020,00

Pořízení čisticího vozu (dotace MŽP) 3 605 195,00 3 064 415,00

CELKEM 230 329 384,70 157 003 039,47

Název akce Cena (Kč) Z toho dotace (Kč)



Realizace 
kanalizace 
v centrální 
části 
Klimkovic 
(dotace 
SFŽP, MSK).

Kanalizační 
dešťové 
vpustě.

Oprava 
místních 

komunikací 
po kanalizaci.

Oprava 
ulice Mírová 

a ulice
Osvobození.

Oprava 
místní 
komunikace 
Mexiko 
a U Lesa.

Sanace 
zdiva, 
rekonstrukce 
koupelen 
a zdrav o-
techniky 
v DPS 
(dotace 
MSK).

Revitalizace 
Parku Petra 

Bezruče 
(dotace 
SFŽP), 
naučná 

stezka a 
ekovýchovný 

koutek 
Veverka 

Augustinka.

Stavební 
opravy 

a technické 
zhodnocení

budovy 
MOZAIKY, 

vybudování 
školičky 

Pastelky.

Venkovní 
úpravy 
okolí budovy 
MOZAIKY.

Rovné 
příležitosti 
ve městě 
Klimkovice 
(dotace 
MPSV-ESF).



Opravy 
zámeckého 

krovu 
(dotace MK).

Přivedení 
pramenité 
vody do 
areálu 
koupaliště, 
zatěsnění 
obou bazénů.

Opravy 
sociálních 
zařízení 
a střechy 
šaten 
na koupališti.

Klimkovické 
farmářské 

trhy 
– nákup 

dřevěných 
stánků 

(dotace 
MŽP).

Vybudování 
Turistického 
informačního 
střediska 
v zámku.

Sanace 
jezdecké 

lavičky 
a zhotovení 

její kopie 
u vstupu 

do zámku.

Rozšíření 
účelu 

užívání kina 
a jeho 

digitalizace.

Oprava 
střechy 
a schodů 
vstupu 
do kina.

Rekonstrukce 
přechodu 
u kina včetně 
semaforu.

Vinné 
a pivní lázně 
v zámku.



Radary 
a lidar 
Obecní 
policie 
Vřesina.

Výměna oken 
průčelí domů 
č.p. 35 a 36 
na Náměstí.

Cyklostezky 
I. etapa 

(dotace ROP 
Moravsko-

slezsko).

Rekonstrukce 
základní školy 
(dotace 
SFŽP).

Hospodárné 
a odpovědné 
město 
Klimkovice 
(dotace 
MV-ESF).

Podpora 
nízko-

emisního 
vytápění 

pro občany.

Výsadba 
izolační 
zeleně 
kolem 

ulice ČSA 
(dotace 

MŽP).

Pořízení 
čisticího vozu 
(dotace 
MŽP).

Oprava 
zbývající části 
ulice
Havlíčkova
včetně 
náhonu do 
zámeckých 
rybníků.

Sanace 
zdiva 
a částečná 
oprava oken 
v č.p. 84 
(bývalý 
Špitál).



Pořízení 
elektromobilu 
a rychlo-
dobíjecí 
stanice.

Nákup 
tlačné kamery 
a tlakového 
zařízení 
na čištění 
kanalizace.

Nové 
obrubníky 

Hýlov.

Oprava 
střechy altánu 
v Parku Petra 

Bezruče.

Nové auto 
pro 
Technickou 
správu.

Projektová 
dokumentace 
stavby šaten 
na sokolském 
hřišti.

Rozšíření
budovy 

mateřské 
školy

v Josefovi-
cích.

Kamerový 
systém 

OVANET.

Lázeňské 
kulturní léto 
Klimkovice 
2013, 2014.

Památník 
letce 
Staška.



23

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

OBČANÉ KLIMKOVIC 
Sdružení nezávislých kandidátů 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 

představujeme Vám naše kandidáty pro volby do zastupitelstva města Klimkovic 
konané ve dnech 10. a 11. října 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z NAŠEHO VOLEBNÍHO PROGRAMU: 

 okamžité a koncepční řešení dopravní bezpečnosti s orgány Policie ČR a rozšíření 
působnosti Městské policie 

 snížení daně z nemovitosti 
 zvýšení péče o seniory, dlouhodobě nemocné a rozšiřování poskytovaných služeb 
 cílevědomé řízení města v souladu s potřebami Vás občanů a ve spolupráci se všemi 

spolky a zástupci Hýlova, Josefovic, Václavovic, Fonovic a Mexika s cílem omezit 
jeho další zadlužování, které je již nyní vysoké (na úrovni „F“) 

 
DALŠÍ INFORMACE NALEZNETE NA: 
 
Facebook:  https://www.facebook.com/SNK.Obcane.Klimkovic 
www stránky: http://obcaneklimkovic.php5.cz/ 
E-mail:  snk.ok@seznam.cz  

KLIMKOVICE JSOU DOMOVEM NÁS VŠECH 



24

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Ing. Jakub Unucka, MBA

 45, ODS

Mgr. Pavel Peterek

 

Lukáš L ka

 

Mgr. Ivana kul vá k vá

Ing. Petr Ve erka

 52, ODS

Mgr. Hana Petrová

Bc. Renáta Návratová

n e  M ka
 

J  Hal ar

Ing. Ra ek ová

 43, 

Ing. arel ern k
 

Ing. Radek Pištora
 

Mgr. Hana Škutová

 

den k Vavroš

Mgr. Petr Pávek

Ing. Milan ivánek 

Ing. Ladislav Besta 

 74, ODS

P L N  PR  LIM VI
TOP09

www.sp
olec

ne.t
o

.



25

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Vážení spoluobčané města Klimkovic
základní organizace KSČM si je vědoma významu komunálních voleb v roce 2014 pro život v našem městě a proto Vám 

předkládáme výběr priorit ze svého volebního programu, který vychází z hesla „Společně rozhodneme, jak budeme u nás 
doma žít“. Všichni zde bydlící občané mají právo na slušné životní podmínky, bez ohledu na své politické přesvědčení, či svůj 
soukromý majetek.

Pokud se s naším programem ztotožňujete, dejte svůj hlas našim kandidátům. Navržení kandidáti, pokud dostanou Vaši 
důvěru, budou přistupovat k výkonu svých funkcí zodpovědně. Jako zvolení zastupitelé budou prosazovat Vaše oprávněné 
zájmy a potřeby a důstojně své město reprezentovat.

V nastávajícím volebním období budeme prosazovat a podporovat:
- poměrné zastoupení všech volebních stran ve výkonných orgánech města
- usilovat o zajištění bezpečnosti dětí a občanů, řešení kriminality
- usilovat o odklon a zákaz vjezdu nákladních vozidel nad 12 tun do Klimkovic
- prosadit výstavbu chodníku na ulici 28. října od domu Hechter po točnu autobusů
- podporovat výstavbu Kulturního domu v Klimkovicích pro kulturní vyžití občanů 
- usilovat o zlepšování životního prostředí ve městě
- podpora plnění Strategického plánu rozvoje města Klimkovic
- podpora občanských sdružení, práce s mládeží a místních tradic
- dokončit důstojné umístění a výstavbu voliéry v parku P. Bezruče ve spolupráci s ČSCH
- podporovat opravu zdravotního střediska tak, aby byla zajištěna zdravotní péče občanů
-  spolupracovat na dostupnosti a odstranění bariér v lázeňském městě pro handicapované spoluobčany a návštěvníky města 

a lázní
Tento volební program je pro všechny občany Klimkovic, a proto přijďte k volbám a podpořte program KSČM.
  vedoucí kandidát KSČM Petr Skyba



Kandidáti ČSSD do zastupitelstva města Klimkovic

4. Ing. Šárka Vůjtková

51 let

úřednice pojišťovny

 členka ČSSD

14. Ivo Šmerda

50 let

obchodní manažer

člen ČSSD

5. Ing. Taťjana Urbánková

59 let

ekonomka

bez stranické příslušnosti

15. Dušan Jahoda

48 let

invalidní důchodce

člen ČSSD

6. Daniela Paskerová 

51 let

úřednice pošty

členka ČSSD

16. Věra Sýkorová

75 let

důchodkyně

členka ČSSD

1. Ing. Zdeněk Husťák 

43 let, starosta města 

člen ČSSD, kandidát 

na starostu města

7. Ing. Ivana Mariánková

45 let, ekoložka,

předsedkyně občan-

ského sdružení EICO

bez stranické příslušnosti

17. Mgr. Naděžda Macková

64 let

lékárnice

členka ČSSD

2. Ing. Šárka Kozubová 

54 let

podnikatelka 

členka ČSSD

8. Radim Boháč

32 let, ředitel 

pobočky banky, jednatel 

ČSCH v Klimkovicích

bez stranické příslušnosti 

9. Ing. Dušan Teich mann, Ph.D.

42 let,

vysokoškolský pedagog 

bez stranické příslušnosti

10. Martina Pokorná

46 let

zdravotní sestra 

členka ČSSD

11. Vítězslava Kuchařová

39 let

podnikatelka 

členka ČSSD

12. Bc. Radim Berger, DiS.

28 let

student 

člen ČSSD

13. Miroslav Berger

53 let

elektrikář

člen ČSSD

3. Ing. Bronislav Chromík

45 let

projektant

člen ČSSD

Pořadí kandidátky

MO ČSSD 

v Klimkovicích č. 5

Volte
kandidáty 

ČSSD,
volte 

kandidáty 
číslo 

5



ODPOVĚDNÁ RADNICE
Volební program místní organizace ČSSD pro komunální volby 2014

„Buďme si dobrými sousedy a přispějme společně ke zdravému životnímu prostředí a udržitelnému rozvoji 
lázeňského místa Klimkovice."

1)  VIZE: Odpovědná radnice navazuje na volební program Otevřená radnice uplynulého volebního období. Nyní si 

zasluhuje pozornost informovanost zastupitelů pro odpovědné rozhodování. 

  AKCE 2014+: Zapojíme se do nového projektu Svazu měst a obcí Odpovědný zastupitel, který zajistí odborné záze-

mí všem našim voleným zástupcům města, zvýší transparentnost jejich rozhodování a přispěje k posílení důvěry 

občanů v činnost veřejné správy.

2)  VIZE: Budování sociálního smíru mezi různými skupinami obyvatel. 

  AKCE 2014+: Využijeme nabídky soukromého investora na vybudování seniorských bytů za přispění dotace z MMR 

v bývalé Hospodářské škole. Zavedeme terénní službu v DPS.

3)  VIZE: Maximální zaměstnanost občanů města. Podpora sociálně a zdravotně znevýhodněných skupin obyvatel 

vhodnými dotačními programy – např. na bezbariérové trasy a vstupy do budov.

  AKCE 2014+: Podpoříme nabídkou rekvalifikačních kurzů, motivačním školením a zapojením do komunitního pláno-

vání aktivitu různě znevýhodněných spoluobčanů a zvýšíme tím jejich šanci uplatnit se na trhu práce nebo vyřešit 

jinou svoji nepříznivou životní situaci. 

4)  VIZE: Budování lázeňského města s ohledem na jeho historický charakter tak, aby z lázeňství měli prospěch přede-

vším občané města a podnikatelé.

  AKCE 2014+: Založení Okrašlovací komise, která by navrhovala konkrétní estetická opatření, upozorňovala na nepo-

řádek na veřejných prostranstvích a organizovala motivační soutěže.

5)  VIZE: Komunitní fungování obce – rozvoj spolupráce s občanskými sdruženími a spolky.

  AKCE 2014+: Obnovení orelského a dělnického hřiště, vybudování hasičského hřiště a kultivace prostoru kolem 

Myslivny a areálu koupaliště. Dále podpoříme hřiště v Josefovicích, na Hýlově a na Mexiku, po schválení územního 

plánu navrhneme plochu pro kulturně-sportovní vyžití ve Fonovicích. Nabídneme tuto občanskou vybavenost do 

bezplatné výpůjčky spolkům nebo osadním výborům.

6)  VIZE: Doprava – vypracování dopravně bezpečnostní koncepce pro celé město, budování cyklostezek, turistických 

tras a obnova přístupových stezek pro chodce – jejich pasportizace. Vytvoření ploch pro odstavná parkování v cen-

tru města.

  AKCE 2014+: Dokončíme vymístění tranzitní nákladní dopravy nad 12 t mimo město. Navrhneme nové dopravní 

řešení hlavní křižovatky a obnovíme přechod pro chodce ve Václavovicích. Zavedeme možnost cestovat po městě 

a regionu městským elektromobilem.

7)  VIZE: Čistá voda v našich vodních tocích – dobudování kanalizace v celém městě, vyřešení problémů s balastní 

vodou. Čistý vzduch – více izolační a okrasné zeleně nejen v centru města, založení dalších parků a ozeleněných 

prostranství.

  AKCE 2014+: Vybudování kanalizace v Josefovicích v případě úspěšnosti žádosti o dotaci. Rozšíření Parku Petra 

Bezruče i na plochu pod prodejnou Hruška v případě směny pozemků se stávajícími vlastníky.

8)  VIZE: Pokračování v tradici úspěšného organizovaného sportu v Klimkovicích.

  AKCE 2014+: Organizace Lázeňského poháru ve fotbale v roce 2015. Vybudování šaten pro fotbalisty na sokolském 

hřišti. Příprava území pro budoucí sportovní halu vedle základní školy.

9) VIZE: Kultura a společenské vyžití.

  AKCE 2014+: Navrhneme vypracování projektů na kulturně-společenské využití budovy kina a sokolovny, kterou 

za přijatelných podmínek získáme trvale do majetku od TJ Sokol tak, abychom mohli v programovém období EU 

2014–2020 požádat o dotaci na příslušné rekonstrukce.

10)  VIZE: Dotační politika – dále budeme hledat dotace na rekonstrukci koupaliště, budov mateřské školy, budovy kina, 

sokolovny, zdravotního střediska, hasičské zbrojnice, výstavbu nové sportovní haly, nové voliéry v parku a na revita-

lizaci zámeckých rybníků.

 AKCE 2014+: Vypracujeme projekty na zateplení a výměnu oken budov v majetku města.

11)  VIZE: Obnova nevyužívaných areálů – tzv. „brownfieldů“ na území města.

  AKCE 2014+: Společně s vlastníky bývalé dřevovýroby, bývalé prodejny Lípa a bývalého školního statku najdeme 

využití těchto dnes nefunkčních areálů.

12)   VIZE: Nakládání s odpady a se sběrnými surovinami trvale udržitelným způsobem.

  AKCE 2014+: Rozšíříme provozní dobu a nabídku areálu sběrného dvora Technické správy o možnost zdarma ode-

vzdat městu železný šrot a barevné kovy v souladu s tzv. Bohumínskou výzvou, která zamezuje zcizování kovového 

veřejného a soukromého majetku. Ze získaných prostředků následným prodejem by se pak financovaly sociální 

programy podle bodu 3 tohoto programu.

Kompletní volební program najdete na www.cssdklimkovice.cz



28

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Historie Historie chrámu sv. Kateřiny
Pokračování...

V roce 1974 se pokračovalo na dalších 
pracích a úpravách interiéru chrámu sv. 
Kateřiny v Klimkovicích. Další otázkou 
bylo, co s velkými obrazy křížové cesty, 
které se do kostela vůbec nehodily. Jejich 
umělecká hodnota byla nulová a tak se 
raději vzaly menší obrazy z kostelíku 
Nejsv. Trojice, které rovněž byly pouhými 
reprodukcemi, ale velikostí odpovídaly. 
Byly znovu zarámovány a dány pod sklo 
a tak na první pohled budí dojem, že do 
kostela patřily od nepaměti. Jak zazna-
menal pisatel kroniky: „Až budou peníze, 
zakoupí se obrazy stejných rozměrů, aby 
se mohly pověsit na tatáž místa na zdi, 
jelikož toto rozmístění nejlépe vyhovuje 
celkovému vzhledu. Z kostela Nejsvětěj-
ší Trojice byly přeneseny dřevěné sochy 
apoštolů Petra a Pavla a umístěny v pres-
bytáři. Velký kříž mezi nimi je od hlavního 
vchodu, kam svou velikostí se nehodil. 
Byl opraven a plocha zdí tímto sousoším 
s křížem vyplněna a působí jako dobrý 
protějšek k náhrobkům na protější zdi.“

ní síni. Starý hřbitov byl uzavřen 1. 12. 
1973 a tím otevřen nový hřbitov. Průvody 
s rakví nejsou – na hřbitov se jezdí auto-
busem, rakev veze auto pohřební služby. 
Před novým hřbitovem se seřadíme a jde-
me malým průvodem ke hrobu.“

milosti a Matce Boží P. Marii za přímluvu 
u Boží Velebnosti. Znovu připomínám, že 
na opravu chrámu jsme nedostali žád-
né podpory fi nanční, ale vše bylo těžce 
zaplaceno a pořízeno se sbírek a milodarů 
věřících.“ Mohlo by se zdát, že zakonče-
ním generální opravy kostela sv. Kateřiny 
v Klimkovicích bude 1975 rokem odpočin-
kovým, ale opak je pravdou. Hned z kraje 
letních měsíců se přistoupilo k opravě zdi 
mezi kostelem a parkem. Zeď byla v chatr-
ném stavu, téměř zhroucena a bylo ji třeba 
urychleně opravit. V délce zhruba 6 m byla 
nachýlená do parku, musela být rozbourá-
na a znovu postavena. Městský národní 
výbor poskytl na tyto opravy materiál. Na 
pracích se podíleli členové lidové strany 
a další brigádníci. Jako u všech, i při těch-
to pracích se podílel aktivně zdejší farář 
p. Miroslav Pilch, který následně onemoc-
něl zánětem sedacího nervu a léčení trva-
lo 2 měsíce. Nakonec vše dobře dopadlo 
a zeď byla opravena. Byla omítnuta břízo-
litovou omí tkou a zakončena betonovými 
dlaždicemi. Na podzim 5. 9. 1975 postihla 
zdejší farnost smutná událost. Zemřela 
zdejší varhanice paní Marie Rybková roz. 
Jašková. Hrála na varhany v Klimkovic-
kém kostele více než 50 let. Začínala ve 
14 letech a zhruba půl roku před smrtí kvů-
li těžké nemoci už nemohla hrát na tento 
královský nástroj.

Teprve rok 1976 byl v uvozovkách ro-
kem odpočinku. Uvažovalo se o opravě 
čtyř soch světic, které stály na hlavním 
oltáři. Odborníci z památkového úřadu 
tlačili na to, aby sochy byly odvezeny do 
Prahy a odborně zrestaurovány. Oprava 
jedné sochy by měla stát více než 15 000 
Kčs. Protože farnost byla fi nančně vyčer-
pána, byla tato oprava odložena do příš-
tích let. Ale již v následujícím roce po veli-
konočních svátcích byly první dvě sochy 
poslány do Prahy. Restaurování provádě-
la akademická výtvarnice Tamara Bera-
nová, Černošice I. Č. 274, Praha-západ. 
Správa zámku Hradec u Opavy nabídla, 
že tyto dvě sochy přiberou do nákladní-
ho auta, které vezlo hudební nástroje 
k restaurování do Prahy.

Tento rok byl velice významný pro kato-
lickou církev v Československu. Pražský 
apoštolský administrátor biskup František 
Tomášek byl jmenován kardinálem a také 
pražským arcibiskupem, i když inaugura-
ce proběhla až v roce 1978 na Velikonoč-
ní neděli. 
Pokračování příště...

Bohumír Kaštovský
Literatura:
Pamětní kniha farnosti klimkovickéOltář před II.Vatikánským koncilem.

Pohled na část nového oltáře (obětního 
stolu) čelem k lidu.

Pohled na sochy sv. Petra a Pavla před 
restaurováním.

Naskýtá se otázka, proč se převážely 
sochy a obrazy křížové cesty z kostela 
Nejsvětější Trojice? Protože tento kostelík 
byl Městským národním výborem v Klim-
kovicích přeměněn na obřadní smuteční 
síň v roce 1973 a hrozilo, že budou zni-
čeny. Ze záznamu v kronice se dále doví-
dáme, že: „Pohřební průvody z kostela 
sv. Kateřiny zanikly – nejsou dovoleny 
kvůli dopravě na hlavní silnici. Mše sv. 
bývá před pohřbem ve farním kostele. Na 
přání pozůstalých může být rakev v kos-
tele při mši, ale obřady začínají v obřad-

Vraťme se k interiérovým úpravám 
v chrámu sv. Kateřiny. Musely se odstranit 
lavice z presbytáře, protože zde měl stát 
nový oltář čelem k lidu. Část těchto lavic 
byla přenesena na kůr na levou stranu 
a horší část z nich byla prozatímně umís-
těna do vedlejší kaple. Tím bylo vše při-
chystáno na umístění nového oltáře čelem 
k lidu. Jak píše dále pisatel v kronice: „Na 
podzim r. 1974, právě na pouť sv. Kateřiny 
dohotovil p. Tomaštík, zdejší stolař, obětní 
stůl = oltář čelem k lidu i ambon a sedi-
lia. Kovralový koberec = zelený zakoupen 
v místní prodejně. Touto úpravou presby-
táře se klimkovický kostel zařadil mezi ty 
kostely, které mají oltář čelem k lidu podle 
II. Vatikánského sněmu. Tím byla zakonče-
na generální oprava kostela, která etapově 
trvala téměř 10 let. Bohu díky za udělení 



29

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Místo dopadu stíhačky Lavočkin La-7 poručíka Staška je 
zejména díky fenomenální paměti klimkovických pamětní-
ků bratrů Monsportů známo. Nachází se v rohu dnešního 
parkoviště u restaurace Myslivna směrem ke hřbitovu. Leta-
dlo se 27. 4. 1945 při dopadu zabořilo asi 4 metry hluboko 
a začalo hořet. Ihned bylo německými vojáky a klimkovický-
mi občany uhašeno pískem. Několik dní po osvobození byly 
trosky letadla a zbytky těla poručíka Staška vyzvednuty.

Tělesné ostatky gardového poručíka Staška, nárazem vel-
mi zdevastované, byly po vyzvednutí zabaleny do padáku 
a pohřbeny v květnu 1945 se všemi vojenskými poctami v dře-
věné rakvi uprostřed dnešního parkoviště před restaurací Mys-
livna. Pohřbu se zúčastnilo množství klimkovických občanů, jak 
ukazuje dochovaná fotografi e. Již tehdy ale na náhrobku chy-
bělo jméno pilota, protože se nezachovaly žádné identifi kační 
údaje pilota ani letadla. Ostatky byly podle záznamů v archiv-
ních materiálech exhumovány 13. 1. 1946 a odvezeny na ně-
které z hromadných pohřebišť, pravděpodobně do Hlučína. Mezi 
hroby ostatních důstojníků, padlých v Klimkovicích, je jeden hrob 
důstojníka označený jako „Bezejmenný“. S poměrně vysokou 
pravděpodobností půjde o hrob poručíka Staška.

Poté bylo místo zapomenuto a pomník vzal defi nitivně za své 
nejspíš při stavbě restaurace Myslivna. Místo dopadu letadla 
poručíka Staška bylo „znovuobjeveno“ už jednou, v roce 1979. 
Tehdy se pokoušeli objasnit okolnosti dopadu a zjistit jméno pad-
lého pilota ostřílení hledači v čele s panem Ballou, autorem knihy 
Pod křídly je Ostrava. Nepřistoupili ale k terénnímu průzkumu 
a nedotáhli do konce pátrání v archivech. Ve světle dnešních zku-
šeností byli i oni kousek od objasnění jména poručíka Staška.

Stíhačka Lavočkin La-7, kterou pilotoval gardový poručík Staš-
ko, nebyla celokovová, křídla a trup byly tvořeny smíšenou kovo-
vou a dřevěnou konstrukcí z větší části překrytou překližkou. Podle 
tvrzení pamětníků byl celý zbytek duralového trupu včetně moto-
ru vyzvednut v květnu 1945 pomocí kladkostroje. Zbytky letounu 
posloužily jako konstrukční materiál klimkovickým občanům na 
stavbu hospodářských budov. Tři menší části letounu (část smě-
rovky, tlaková nádoba a kus pneumatiky) byly zachovány a jsou již 
dnes k vidění v Památníku ostravské operace v Hrabyni. V zemi 
tak měly zůstat pouze zbytky palubních zbraní, které se zabořily 
velmi hluboko a nebylo možné je v roce 1945 vyzvednout.

S těmito informacemi, doplněnými desítkami stránek z vojen-
ských hlášení a deníků, letovými plány a konstrukčními výkresy 
letounu La-7 se v sobotu 6. 9. 2014 ráno sešlo na místě dopa-
du kolem 20 nadšenců, sdružených kolem Leteckého muzea 
v Suchdole nad Odrou. Kromě desítek jejich lopat byl na místě 
i bagr zapůjčený společností Atrium Reality, a. s. Krásné sluneč-

Pátrání po zbytcích letounu La-7 poručíka Staška

ní ráno vybízelo ke kopání a tak vše mohlo začít poté, co bratři 
Monsportové opětovně označili místo dopadu. A jak se o několik 
desítek minut později ukázalo, jejich paměť byla přesnější, než 
všechny moderní podzemní radary a minohledačky.

Po počátečních nálezech kusů kamen, hrnců a jiného harampá-
dí a v souvislosti s upřesňujícími informacemi o vyzvednutí letou-
nu po válce, byla nálada pátračů pochmurná. Pokusy o zaměře-
ní kovových částí končily nalezením dalšího a dalšího odpadu. 
Zhruba po hodině neúspěšného kopání se pátrači, snad v zoufal-
ství, rozhodli přeci jen kopat o pár metrů vedle, přesně na místě 
určeném oběma bratry Monsportovými. Asi v metrové hloubce se 
pod lžící bagru objevily stříbřito-modré granulky a vše bylo rázem 
jasné – jednalo se o zoxidovaný dural z konstrukce letadla.

Pak už šlo všechno velmi jednoduše. Začaly se objevovat 
kusy překližky z trupu letadla, kabely, kovové a skleněné části 
i úlomky kostí. Pátrači pečlivě a trpělivě prosívali každou lžíci 
bagru. Tato fáze trvala až do poledne, kdy se výkop zastavil asi 
ve třímetrové hloubce. Po vydatném obědě přibývalo kovových 
částí a začínalo být jasné, že po válce se vyzvedla jen malá část 
letounu a zbytek odpočíval skoro 70 let v písku. Nalezeny byly 
oba 20mm kulomety, včetně stovek nábojů. V tu chvíli byly práce 
přerušeny až do příjezdu pyrotechniků. Po prozkoumání muni-
ce bylo povoleno pokračovat v kopání, které vyvrcholilo kolem 
17. hodiny, kdy byl asi ve čtyřmetrové hloubce objeven téměř 
kompletní motor AŠ -82 FN stíhačky La-7.

Asi po hodině intenzivní práce byl motor, vážící zhruba 800 
kg, vyzvednut pomocí bagru na povrch. K překvapení všech byl 
celý komplet 14válcového hvězdicového motoru velmi zachova-
lý díky písečnému podloží, které vytvořilo ochrannou komoru, 
zabraňující rychlému zrezivění.

Každý ze 14 pístů měl vyraženo výrobní číslo motoru. Prvních 
několik pístů bylo nečitelných, ale asi v polovině se objevil takřka 
neporušený povrch, ze kterého šlo jasně přečíst výrobní číslo. 
To se přesně shodovalo s číslem motoru stroje, který měl být 
podle vojenských záznamů přidělen poručíku Staškovi.

Tak bylo defi nitivně potvrzeno, že se jedná skutečně o letoun 
poručíka Staška.

Kromě asi nejcennějšího nálezu motoru byly dále objeveny 
desítky kilogramů kovových částí letounu, pancíř chránící záda 
pilota, pancéřovaná skla kabiny, oba palubní kanóny ráže 20 mm, 
náboje, části palubních přístrojů a další fragmenty letadla. Z pís-
ku byly vyzdviženy rovněž stovky úlomků neshořelé překližky 
z  trupu letadla. Unikátní je nález té části trupu, na které je jasně 
viditelná část rudé hvězdy a taktického čísla sovětské stíhačky.

Pokračování na další straně

Vyzvednutí motoru

První výkop



30

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Všechny nalezené části letounu byly převezeny do Suchdolu 
nad Odrou, kde budou během následujících měsíců tříděny, čiš-
těny a restaurovány. Část z nich bude příští rok vystavena v klim-
kovickém muzeu, část v památníku Ostravské operace a největ-
ší část ve stálé letecké expozici Muzeu městyse Suchdol nad 
Odrou.

Kromě částí letounu byly nalezeny i části výstroje a výzbro-
je pilota, mapová taška, část uniformy, padákové přezky, část 
opasku, pravá bota, lodička a také fragmenty kostí a lebky. Zda 
se jedná skutečně o pozůstatky poručíka Staška, určí až soud-
ní patolog a podrobný antropologický posudek. Pokud tomu 
tak skutečně bude, budou nalezené ostatky gardového poručí-
ka Staška s veškerými vojenskými poctami pohřbeny a pietně 
uloženy na vojenském hřbitově Rudé armády v Hlučíně. Pokud 
se analýzou potvrdí, že jsou identické s těmi v hrobě neznámé-
ho poručíka ve skupině klimkovických obětí, budou po 70 letech 
ostatky poručíka Staška kompletní.

Tím se uzavře jedna kapitola klimkovických dějin. Život mla-
dému chlapci, který padl pár dní před koncem války za naši svo-
bodu, už samozřejmě nevrátíme. Ale zajistit trvalou památku na 
jeho oběť je naší povinností.

Ing. Jakub Unucka, MBA, 
místostarosta města

Dokončení z minulého čísla
Za celou dobu činnosti po první svě-

tové válce vystřídali včelaři ke schůzím 
sály a prostory všech restaurací a hotelů 
v Klimkovicích. Scházeli se v restaura-
cích p. Štýbrové, Gerlochové a Kreislo-
vé, v hostincích Okresní nemocenské 
po  kladny, v restauracích p. Valentina Vy-
ležíka ml. i st., p. Jeremiáše, schůzovali 
i ve škole, kde skladovali inventář a cukr 
před distribucí. Ve škole byl i často po 
schůzích navštěvovaný školní včelín. 

Bohatá činnost Spolku včelařů pro 

Klim  kovice a okolí, pravidelně pořádané 
přednášky, kurzy, včelařské dny a účast 
na výstavách, to vše nezůstalo nepovšim-
nuto i na vyšších úrovních včelařských 
sdru žení. Snažení a výsledky mraven-
čí práce Spol  ku byly v průběhu let první 
republiky odměněny diplomy Svazu zem-
ských ústředí spolků včelařských v ČSR, 
Ústředí spolků včelařských na Podkarpat-
ské Ru si, bronzovou medailí Zemského 
včelařského ústředí slezského a diplomy 
a oceněním za účast na výstavách doma 
i v okolí, což bylo pro spolek velikým 

vyznamenáním a oceněním práce pro 
včelařství. 

Zápisem z r. 1937 končí údaje o vče-
lařské činnosti v první republice. 9. října 
1938 vstoupila do Klimkovic němec-
ká vojska. Mnichovskou dohodou bylo 
pohraniční území Československa začle-
něno do německé říše. Tam byly v  rám-
ci pátého okupačního pásma začleněny 
i Klimkovice.

Ing. Ladislav Besta, 
jednatel ZO ČSV Klimkovice

110 let spolku včelařů pro Klimkovice a okolí

Hýlovské okénko

Mandaly – symbol jednoty a rovnováhy
První „poprázdninovou“ neděli jsme ve výtvarné dílně pořá-

dané OV Hýlov, ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice, tvořili 
krásné mandaly metodou pískování a děti své mandaly vybar-
vovaly pastelkami. Mandala se jako kruhový ornament se stře-
dem, z něhož nebo do něhož směřují symetricky uspořádané 
tvary, vyskytuje ve všech dobách a kulturách. Tvorbou manda-

ly můžete získat energii, klid, nadhled. Do 
mandaly můžete vložit emoce, svá přání, své 
cíle. Mandalu umístěte na místo, na kterém 
ji budete mít co nejvíce na očích. Bude vám 
pomáhat v dosažení toho, co jste do mandaly 
při jejím tvoření vložili. Na fotografi i můžete 
vidět, jak krásnou mandalu vytvořily děti, ale 
povedly se i dospělým! Děkujeme za krásné 
odpoledne a věříme, že se necháte zlákat na 
další společné tvoření!

Lázeňská tančírna
První „poprázdninový“ pátek jste opět roztančili lázeňskou 

kolonádu! Jsme moc rádi, že vás všechny naše taneční pátky 
baví a věříme, že si je společně s námi užíváte. Těšíme se na 
vás opět na viděnou první říjnový pátek – tedy 3. října 2014!

OV Hýlov ve spolupráci se Sanatorii Klimkovice
pořádá pro všechny generace výtvarnou dílnu na téma

HRAVÝ PODZIM
Vytvořte si krásné ozdoby v zářivých podzimních barvách!

KDY: v neděli 5. října 2014 od 15.00 do 18.00 hod.

KDE: Sanatoria Klimkovice – salonek

CENA:  50 Kč – 1 ks ozdoby

Pokračování z předchozí strany P.S. Děkuji tímto za stovky hodin bezplatné pomoci nadšen-
cům z Leteckého muzea v Suchdole nad Odrou, pátračům 
sdruženým na serveru sbirani.cz, mistru bagristovi z fi rmy Atrium 
Reality a. s., a všem ostatním. Velký dík patří i paní Jahnové ze 
správního odboru MěÚ, která zajistila všechna povolení a bez 
ohledu na pracovní dobu zajišťovala vše potřebné v uplynulých 
několika měsících. Největší poděkování ale patří bratrům Mon-
sportovým, kteří zásadními informacemi pomohli objasnit osud 
poručíka Staška.

Zbytky kanonu



31

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

V rámci Mezinárodního dne seniorů uvádíme 

Středa 1. října v 17.00 hod.

VRÁSKY Z LÁSKY
O dojemném i humorném setkání dvou lidí, kteří navzdory svému věku chtějí užít podzim života naplno. Česká fi lmová komedie. 
Hrají: R. Brzobohatý, J. Bohdalová, I. Trojan, J. Somr, L. Vlasáková, J. Jirásková, A. Geislerová, V. Preiss, R. Holub, J. Obermai-
erová, J. Skopeček, M. Kantorková, T. Medvecká aj. ČR, 100 minut, vstupné: 50 Kč. SENIOŘI MAJÍ VSTUP ZDARMA!

Neděle 5. října v 16.00 hod.

ZVONILKA A PIRÁTI
Velkolepé animované dobrodružství o chytré víle Zarině, která se kvůli odvážným nápadům dostane do 
potíží, uteče se země víl a spojí se s piráty. USA, české znění, 85 minut, vstupné: 65 Kč.

Neděle 12. října v 18.00 hod.

DĚDICTVÍ ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ
Pokračování kultovního fi lmu Dědictví. Bohuše Stejskala, multimilionáře z vůle boží potkáváme na pohřbu 
manželky Vlastičky. Už sedm let úspěšně abstinuje, má dospělou dceru a stal se i dědečkem. A pořád má 
dost peněz na to, aby se kolem něho motali určití supi. Hrají: B. Polívka, J. Pecha, A. Polívková, D. Havlová aj. ČR, 110 minut, 
dop. přístupnost od 12 let, vstupné: 70 Kč.

Pátek 17. října v 19.30 hod.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DEKAMERON
Hudební divadlo na motivy Boccacciova Dekameronu z pera ostravského hudebního skladatele Pavla Helebranda v podání 
profesionálů Národního divadla Moravskoslezského. O sexu, erotice, lidských povahách a hlavně s humorem! Předprodej vstu-
penek v TIC Klimkovice, tel.: 730 514 850 nebo na místě. Vstupné 100 Kč.

Neděle 19. října v 16.00 hod. 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH
Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili na dovolenou k moři. Tam si najde Mikuláš spoustu nových 
přátel se kterými zažije velké dobrodružství. Rodinný, komedie, dobrodružný. Francie, 100 minut, české 
znění, vstupné: 65 Kč.

Středa 29. října v 18.00 hod. 

10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU
Filmová komedie Karla Janáka. Marek je chytrý a milý vědátor zabraný do studií astrofyziky. Jeho život však 
jednoho dne obrátí jistá dívka naruby. Hrají: M. Donutil, M. Ruml, J. Prachař aj. ČR, 105 minut, přístupno, vstupné: 65 Kč.

Ani Famózní klimkovické pjenice 
(zkrat  kou FKP) o prázdninách nezahále-
ly, takže mohly vystoupit (za laskavého 
dozoru naší paní dirigentky Mirky Halato-
vé) v dopoledních hodinách v rámci nej-
většího klimkovického kulturního svátku 
na našem Jarmarku.

O hudební doprovod se opět postarala 
naše dvorní klavíristka Ivanka Neuwirtho-

vá a houslista Dalibor Pyš. Oběma bych 
jim chtěla moc a moc poděkovat.

Závěr našeho vystoupení zpříjemnil 
i pěvecký projev přednosty městského 
úřadu v Ilavě Ľubomíra Turcera, který 
zazpíval tři slovenská tanga.

A co nás čeká dál? V jednání je vystou-
pení v Sanatoriích na Prvorepublikovém 
večírku, rýsuje se možnost další spolu-

práce s Akobandem a výhledově jedná-
me o společném vystoupení s jistebnický-
mi Gangsters of Swing Orchestra.

O všech našich vystoupeních vás 
budeme včas informovat. Případně si 
nás můžete najít na stránkách PS města 
Klimkovic: www.psklimkovice.cz.

Za PS města Klimkovic 
Hana Petrová

Famózní klimkovické pjenice na Klimkovickém jarmarku

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice



32

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Když jsme před dvěma roky zakládali u Sboru dobrovol-
ných hasičů Klimkovice hasičskou přípravku, tj. pro děti do 
sedmi let, neměl nikdo z nás ani potuchy, kam až snažení 
našich vedoucích dosáhne. 

V prvním roce to bylo spíš takové seznamování se s touto 
věkovou kategorií, a co by všechno tyto děti byly schopny zvlád-
nout. Avšak již ve druhém roce začala tvrdá práce, která vyústila 
v patnáctiminutové vystoupení tohoto hasičského potěru. Nej-
prve se děti představily na hasičském plese a po něm začaly 
chodit nabídky na další a další vystoupení. Nejprve na stavění 
máje v Klimkovicích, pak na Dni s hasiči na ostravském Librosu, 
v polském Mikolově, v Břehách u Pardubic a na spoustě výro-
čích jednotlivých sborů v okolí. 

To jsme však ještě nevěděli, co nás bude čekat o víkendu 19. až 
21. září. Tento víkend se konala největší armádně bezpečnostní 
akce ve střední Evropě Dny NATO 2014 na letišti Leoše Janáčka 
v Mošnově. Organizátoři této akce projevili zájem o vystoupe-
ní našich Lvíčátek. Jak v sobotu, tak i v neděli, proběhlo jejich 
vystoupení na hlavní ploše. Předvedli zásah při spadlém stromu, 
chemické havárii, povodních a při dopravní nehodě. Mezi ukáz-
kami jízdních vlastností tanků, letadel, vrtulníků a dalších strojů, 
ukázek policie a armády ČR byly děti zpestřením celého pro-
gramu letošních dnů NATO, kterých se zúčastnilo 225 tisíc ná-
vštěvníků a svou techniku předvedlo celkem 16 zemí. V průběhu 
víkendu měly děti také možnost zhlédnout nejrůznější ukázky 
a techniku. Velkým zážitkem bylo pro děti vyzkoušet si, jaké to je 
sedět v opravdové stíhačce JAS 39 Gripen. 

Lvíčátka byla celý víkend středem pozornosti všech fotografů, 
nejvíce pak při fotografování s významnými osobnostmi České 

republiky. Nejprve s ministrem obrany Martinem Stropnickým, 
následně s premiérem Bohuslavem Sobotkou a nakonec se 
s nimi vyfotografoval i prezident Miloš Zeman. 

Děti zažily nezapomenutelný víkend, ze kterého si odnáší 
spoustu krásných zážitků, které jen tak někdo nezažije. Nyní 
mají dlouhé hodiny co vyprávět všem svým kamarádům, rodi-
čům, paním učitelkám a dalším. 

Ale toto není jediný úspěch. Děti zaujaly i porotu soutěže 
Anketa Dobrovolní hasiči roku, kde postoupily do závěrečného 
hlasování o granty od společnosti RWE. Pokud byste je chtěli 
podpořit svými hlasy, tak máte možnost až do konce října, a to 
smskou ve tvaru HASICI SSM4 na číslo 900 77 06, anebo na 
stránkách www.adhr.cz, kde se dozvíte více o celé anketě. 

O činnosti oddílu se rovněž můžete více dozvědět na strán-
kách www.lvicatkaklimkovice.blog.cz.

Z plesu rovnou do světa aneb byli jsme na NATO

Dvacet členů PS města Klimkovic zahájilo novou pěvec-
kou sezonu poněkud netradičně a po pravidelných zkouškách 
o prázdninách (pod vedením hudebního skladatele Pavla Hele-
branda a dramaturgyně Terezky Pogodové) vystoupilo nej prve 
30. srpna v rámci projektu všech ostravských divadel před kated-
rálou Božského spasitele s baladou Zlatý kolovrat.

Byla to jen jedna ze zhudebněných básní ze sbírky Kytice 
K. J. Erbena, které byly 14. září premiérově předvedeny na jeviš-
ti DJM. Hudbu složil již výše zmíněný ostravský hudební sklada-
tel Pavel Helebrand. Kromě Zlatého kolovratu zazněly v podání 
profesionálních umělců (ať již hudebníků či zpěváků), Operního 
studia i nás, členů PS města Klimkovic, další balady: Mateří-

douška, Vrba, Vodník, Svatební košile. Premiéra byla zároveň 
oslavou dvacetiletého výročí založení Operního studia, které po 
celou dobu vede Lenka Živocká. Vychovala celou řadu talentů 
z řad děvčat i chlapců, jejichž pěvecký i herecký výkon nezaos-
tává za uměním profesionálů. Za všechny bych jmenovala Pa-
tricii Janečkovou, Rastíka Širilu nebo milého Matyáška Waldera. 
Premiéra se (soudě podle závěrečného aplausu a ohlasu divá-
ků) povedla, o čemž svědčí i kladné recenze hudebních kritiků 
a znalců.

Bezprostředně po skončení premiérového představení se 
konal ve foyeru DJM slavnostní večer, na kterém promluvil i ře-
ditel NDM p. Nekvasil, p. Živocká i náš milovaný Pavel Hele-
brand. Ve svém projevu zmínil několikrát opravdovost vystoupe-
ní všech Klimkovjanů (pod tímto názvem nás oslovují v divadle), 
kterou právě chtěl na jeviště dostat. Byli jsme samozřejmě 
všichni touto chválou dojati a v očích se některým členům obje-
vily i slzy štěstí. Je to obdivuhodný výkon našich, zejména star-
ších členů. Vždyť nejstarší naše členka – paní Košařová – má 
úctyhodných 83 let!

Premiérou, vážení občané, nic nekončí, ba právě naopak. 
Až do ledna 2015 bude Kytice reprízována v dopoledních hodi-
nách na výchovných koncertech určených pro základní a střední 
školy. 

A vás všechny, občany Klimkovic, bych chtěla pozvat na před-
stavení Kytice, které se bude pro veřejnost konat 27. prosince 
2014 v 11.00 hodin v DJM. 

Za PS města Klimkovic 
Mgr. Hana Petrová

Kytice z pověstí národních v Divadle Jiřího Myrona



33

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Sport

Tomuto sportovnímu vrcholu jsem pod-
řídila nejen celou uplynulou sezonu, ale 
i celou letní přípravu, která byla ještě 
náročnější než v jiných letech. Příprava 
na MS byla složena z třítýdenní herně-
kondiční přípravy v Českém Krumlově, 
týdenního mezinárodního soustředění ve 
slovinské Mirně a byla zakončena dalšími 
dvěma týdny herního soustředění v Čes-
kém Krumlově a turnajem na Slovensku. 
Poslední tréninkový týden dorazila do 
Českého Krumlova také Šárka a Radek 
Votava pro nás nachystal speciální deb-
lové tréninky a sehrály jsme i řadu trénin-
kových zápasů. 

Před odjezdem na MS jsme ještě byly 
krátce otestovat formu na Mezinárodním 
mistrovství Slovenska v Trenčíně. Bohužel 
se nám nedařilo zcela podle našich před-
stav a ve čtvrtfi nále jsme nešťastně pod-
lehly pozdějším vítězkám Galenič (Chor-
vatsko), Seinen (Holandsko). O to více 
jsme se ale těšily na nadcházející MS 
a věřily, že nás zastihne v lepší formě.

Z Trenčína jsme se krátce zastavily 
doma a hned v neděli večer pokračova-
ly přes Vídeň do Kodaně. Na letišti nás 
již čekali organizátoři, kteří zajistili odvoz 
do ofi ciálního hotelu Bella Sky. Vzhledem 
k vysoké ceně hotelu jsme jeho objednáv-
ku dlouho zvažovaly, ale kde jinde posní-
dáte vedle minulých i budoucích mistrů 
světa, olympijských vítězů a dalších bad-

mintonových celebrit? V pondělí ráno jsme 
se po vydatné snídani vydaly v 9 hodin 
do haly, abychom si vyzvedly akreditace 
a pořádně se připravily na zápas, který 
nás čekal ve 12.15 na televizním kurtu. 
Ve volném čase jsme ještě sháněly infor-
mace o jestřábím oku, které bylo možné 
vůbec poprvé využít i na MS, a se kterým 
jsme se ještě na turnaji nesetkaly. Zápasy 
na našem kurtu se trochu protáhly, a tak 
byl náš zápas vyhlášen až o půl hodiny 
později. Los k nám nebyl příliš milosrdný 
a hned v prvním kole nám přiřknul jeden 
z předních světových párů, malajsijskou 
dvojici Vivia Hoo, Khe Wei Woon. Aktuál-
ně sice fi gurují až na 26. místě světového 
žebříčku, ale jedná se o nejlepší malajský 
deblový pár, který se dlouhodobě pohy-
buje těsně za první desítkou světového 
žebříčku a čerstvě se pyšní mistrovským 
titulem z her Commonwealthu.

I když jsme se s takto kvalitním párem 
na turnaji ještě nikdy nesetkaly, rozhodně 
jsme se velkých jmen nezalekly. Cíl zněl 
jasně: zápas si užít, bojovat o každý míč 
a soupeřkám nedat nic zadarmo. Hned 
první výměna byla povedená a asi jedna 
z nejdelších v mé dosavadní kariéře :-) 
Náš zápas sice celkovou dobou trvání 
patřil na MS k těm kratším, ale já i Šár-
ka jsme s časem 27 minut a výsledkem 
11:21, 12:21 byly spokojené. Podle ohlasu 
fanoušků přímo v hale a i těch doma, kte-

Nábor dětí do 
oddílu badmintonu
Oznamujeme rodičům a dětem 

ročníků 2005, 2006 a 2007, 
že oddíl badmintonu 

TJ Sokol Klimkovice pořádá 
každé úterý a pátek 

od 16.00 hod. v tělocvičnách 
ZŠ Klimkovice (vstup od 

tenisových kurtů) nábor nových 
zájemců o tento sport. 

Požadované vybavení: sálová 
obuv, kraťasy, tričko a raketa.

Všechny zájemce srdečně 
zvou členové výboru 
oddílu badmintonu.

Zdravím z Kodaně příznivce klimkovického badmintonu! 
Jak možná někteří z vás vědí, se svou spoluhráčkou Šárkou Křížkovou se nám 
v letošním roce podařilo kvalifi kovat se na mistrovství světa do Kodaně.

ří sledovali náš zápas na YouTube, jsme 
odehrály opravdu dobrý zápas a rozhodně 
neudělaly ostudu českému badmintonu. 
Dokonce se nám občas podařilo zaskočit 
a překvapit nejen soupeřky a komentátory, 
ale i sebe samy. Tímto zápasem pro nás 
sice mistrovství skončilo, ale o to je teď 
více času si užít zbytek pobytu a radovat 
se ze skvělé podívané. Přece jen na MS 
se člověk nepodívá každý den. Po všech 
stránkách se jedná se o jedinečný záži-
tek. Špičkové sportovní výkony, bezvadná 
organizace, skvělé zázemí. 

Určitě bych všem hráčům přála něco 
podobného zažít. Cesta je to dlouhá 
a bolestivá, ale výsledek stojí za to :-) 
Závěrem bych ráda poděkovala svému 
mateřskému oddílu TJ Sokol Klimkovice 
za dlouhodobou podporu mých hráčských 
aktivit, jmenovitě pak jejímu předsedovi 
panu Halfarovi, pod jehož vedením jsem 
s badmintonem začínala.

Dále bych chtěla poděkovat městu 
Klimkovice, které mi pomohlo fi nančně 
zabezpečit podstatnou část mé letní tré-
ninkové přípravy a oddílu SKB Český 
Krumlov (jmenovitě hlavnímu trenérovi 
Rad ku Votavovi), se kterým jsem celou 
letn í přípravu absolvovala. Velký dík patří 
také mé rodině a přátelům za maximální 
podporu.

Doufám, že toto nebyla má první 
a poslední účast na MS a příští rok budu 
moct všechny pozdravit z Jakarty, dějiště 
MS 2015.  Katka Tomalová

10. Klenba Cup – 21. 6. 2014
 1. Sokol Výškovice
 2. Jocker Muglinov
 3. DTJ Klimkovice
 4. Pepikovi syncy „A“
 5. Klenba „B“
 6. Vřesina u Hlučína
 7. Avion
 8. Klenba „A“
 9. Centrum Havířov
10. Studénka
11. Pepikovi syncy „B“
12. Polanka
13. Jičíňáci
14. Suninvent

11. Klenba Cup – 20. 9. 2014
 1. Sokol Výškovice „A“
 2. Sokol Výškovice „B“
 3. Staříč
 4. Rychvald
 5. Jocker Muglinov
 6. DTJ Klimkovice
 7. Klenba
 8. Pjeruni
 9. Centrum Havířov
10. Krásné Pole
11. Pepikovi syncy
12. Suninvent
13. Konopka tým

V letošním roce se na víceúčelovém hřišti DTJ u ZŠ v Klimkovicích uskutečnily dva 
nohejbalové turnaje trojic. V obou turnajích zvítězil tým ze Sokola Výškovice, blaho-
přejeme! Velké poděkování patří všem zúčastněným týmům za skvělé výkony a samo-
zřejmě také našim sponzorům – zámecké restauraci Klenba, hostinci U Buroně, pizza 
restaurantu Rozmanitt, paní Navrátilové z pekárny Na Rynku, KlimNetu, Madeja spor-
tu, Beskydskému pivovárku z Ostravice, fi rmám Kasch interier a Suninvent!

Výsledky letošních KLENBA CUPŮ



34

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Mezinárodní házená nejen v České republice, 
ale také u nás v Klimkovicích, slaví 65 let
Zní to až neuvěřitelně, ale v letošním roce si připomíná-
me již 65 let od založení mezinárodní házené v tehdejším 
Československu a také v našem městě. Jsme oprávněně 
hrdi, že oddíl házené v Klimkovicích se v roce 1949 zařadil 
mezi  průkopníky a zakladatele mezinárodní házené. 

A přechod od národní (české) házené k mezinárodní nebyl 
vůbec jednoduchý a vyžádal si obětavou a odvážnou práci řady 
dobrovolných funkcionářů a členů. V našem městě se česká háze-
ná hrála od r. 1920, nejen v tehdejším výboru oddílu házené TJ 
SOKOL Klimkovice, ale také v krajských a ústředních orgánech 
mnozí funkcionáři vzniku mezinárodní házené nepřáli a dělali 
všechno pro to, aby nemohly být organizovány řádné soutěže. 

V našem městě na podzim roku 1949 přijal tehdejší výbor 
oddílu házené skutečně historické rozhodnutí, podle kterého 
všechna družstva měla řádně dohrát své mistrovské soutěže 
v národní (české) házené a od jara 1950 začít hrát již házenou 
mezinárodní o 7 hráčích. Bylo to rozhodnutí velmi odvážné, pro-
tože řada funkcionářů i hráčů s uvedeným rozhodnutím nesou-
hlasila. Mnozí na projev nesouhlasu dokonce ukončili v oddíle 
své členství. Toto rozhodnutí vyvolalo tehdy velký odpor i v kraj-
ském orgánu házené, který se snažil snahy o vznik mezinárodní 
házené potlačit a vytvářel pro to řadu překážek. Ve své snaze 
hrát mezinárodní házenou však zůstaly Klimkovice na Ostravsku 
dlouho osamocené a funkcionáři oddílu byli vystaveni neustálé-
mu tlaku a pomluvám. Funkcionáři oddílu přesto dosáhli toho, že 
v březnu 1950, jako vůbec první oddíl na Ostravsku, zaregistro-
val u České obce sokolské v Praze prvních 19 hráčů. Registrace 
byla provedena pod čísly 416 až 434 – to znamená, že náš oddíl 
byl vůbec mezi prvními, které se v tehdejším Československu 
rozhodly hrát házenou podle mezinárodních pravidel. 

Zakladateli odboru mezinárodní házené Sokola Klimko-
vice byli: předseda – Emil Gelnar, trenér – Josef Osecký, 
vedoucí dorostu – Miroslav Kříbek, pokladník – Radomír Vůj-
tek a jednatel – Zdeněk Barvík. To jsou jména funkcionářů, 
která bychom neměli zapomenout, zejména jejich zásluhou 
se v našem městě mezinárodní házená prosadila a dosáhla 
v dalších letech významných úspěchů. 

Prvními hráči družstva mužů mezinárodní házené v Klim-
kovicích byli – na fotografi i z roku 1950 stojící zleva: Miroslav 
Kříbek, Zdeněk Štebel, Rudolf Bálek, Bohumil Teichmann, Miloš 
Gelnar, Rudolf Homola, Miroslav Klega, klečící zleva: Josef 
Osecký, Jiří Vozník a Vladimír Teichmann. 

V této době byla rovněž snaha hrát v našem městě také háze-
nou o 11 hráčích na hřišti pro kopanou, zůstalo však pouze 
u několika utkání pod hlavičkou Ostravského kraje s Bratisla-
vou a Olomoucí. To již byl také u KV SOKOLA v Ostravě dne 
24. srpna 1950 zřízen odbor házené. Tento první krajský odbor 
mezinárodní házené v Ostravském kraji byl složen z našich 
funkcionářů. Již jsem se zmínil, že v této době byl oddíl háze-
né v Klimkovicích jediný, který mezinárodní házenou založil 
a probojovával. Tvořili ho tito funkcionáři: předseda – Bedřich 
Bar vík, jednatel – Emil Gelnar, hospodář – Radomír Vůjtek, 
referent pro práci s mládeží – Miroslav Kříbek a referent TOZ – 
Rudolf Dušek (budoucí významný představitel ČSTV). Soutěže 
v mezinárodní házené v té době ještě nebyly, přišlo dokonce 
období, kdy bylo povoleno hrát ji pouze v zimě v halách! Toto 
rozhodnutí ústředí prakticky mezinárodní házenou „pohřbívalo“. 

Nezbývalo, než hrát různé soutěže „na černo“. V jedné takové 
hrály i Klimkovice spolu s Gottwaldovem (dnešní Zlín), Otrokovi-
cemi, Husovicemi, Bedihoští, Brnem IV a Dřevohosticemi. 

Taková forma organizování soutěží se logicky nemohla udržet 
a tak v letech 1952 až 1955 bylo sehráno jen několik přátelských 
utkání. Ofi ciální soutěže se hrály pouze v národní (české) háze-
né. Vývoj se však nedal zastavit a v roce 1953 byla vytvořena 
dvě samostatná ústředí – jedno pro národní (českou) házenou 
a druhé pro mezinárodní házenou. V roce 1954 přestává být 
náš oddíl v Ostravském kraji osamocen – mezinárodní háze-
nou zakládá další oddíl házené v Paskově. V roce 1955 se hlá-
sí k mezinárodní házené další oddíly házené – Slávia Opava, 
Dukla Orlová a PZ Karviná. Sokol Klimkovice se konečně dočkal 
realizace myšlenky, se kterou před pěti lety začal! Na podzim 
r. 1955 byla také v Ostravském kraji zahájena dlouhodobá sou-
těž nejen mužů, ale i mladších a starších dorostenců. Prvními 
přeborníky se stali právě muži Sokola Klimkovice před Pas-
kovem, takže hned v prvním ročníku ofi ciální krajské soutěže 
dosáhli muži vynikajícího úspěchu. 

Od té doby se mezinárodní házená v Klimkovicích úspěšně 
rozvíjela a klimkovická družstva dosáhla řady významných úspě-
chů nejen na úrovni okresu a kraje, ale i na úrovni republikové. 
Oddíl házené vychoval celou řadu vynikajících házenkářů, kte-
ří hráli v prvoligových družstvech a hráli také za reprezentační 
družstvo naší republiky. Naše žákovská a dorostenecká družstva 
si dokonce zahrála fi nále přeborů republiky, družstvo mužů pa-
třilo v sedmdesátých letech ke stálým účastníkům druhé nejvyš-
ší soutěže, dorostenci hráli dorosteneckou ligu. Úspěšně naše 
družstva reprezentovala nejen oddíl, ale především naše měs-
to také v zahraničí – hrála úspěšně zejména v Polsku, bývalé 
Německé demokratické republice, ve Spolkové republice Němec-
ko, ve Francii, v bývalém Sovětském svazu a v Rumunsku. Řada 
zahraničních družstev navštívila také naše město a při meziná-
rodních utkáních na hřišti házené bylo vždy plno a příznivci háze-
né si užívali pěkné momenty na hřišti. V historii našeho oddílu 
má své nesmazatelné místo také dívčí a ženská házená. Na této 
činnosti se podílela celá řada obětavých funkcionářů, trenérů 
a hráčů. Účelem toho příspěvku není znovu tuto bohatou historii 
popisovat. Podrobně jsem o tom všem psal v několika číslech 
Zpravodaje u příležitosti 60 výroční mezinárodní házené. 
Pokračování příště

Ing. Jiří Hudeček, starosta TJ SOKOL Klimkovice 
a předseda oddílu házené



35

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz, evidován Ministerstvem kultury ČR pod 
ev. číslem MK ČR E 10190 • Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Alice Chlebovská • Redakce si 
vy hrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města • Náklad 1 900 ks 
• Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě • Sazba: Kateřina Hoferková • Tisk: CZECH PRINT CENTER a. s.

Hrálo se systémem každý s každým 2x 
20 minut. Utkání byla velmi vyrovnaná 
a měla dobrou úroveň. Turnaji navíc přálo 
hezké počasí a to je pro akce na venkov-
ních hřištích to nejdůležitější. 

Výsledky jednotlivých utkání:
HC Hlučín–Sokol Klimkovice  13:18
KH OREL Paskov–METEOR Orlová 
 24:14
KH OREL Paskov–HC Hlučín  17:23
SOKOL Klimkovice–METEOR Orlová 
 16:12
HC Hlučín–METEOR Orlová  23:11
SOKOL Klimkovice–KH OREL Paskov 
 19:16

Domácí podali v turnaji velmi dobrý 
výkon, podpořený výbornými brankáři Ji-
řím Krumpholzem a Miroslavem Němčí-
kem. Jiří Krumpholz byl pak zaslouženě 
vyhodnocen nejlepším brankářem turna-
je. Zmínit je nutné také výkon bývalého 
hráče Tomáše Olivky, který v turnaji za 
naše družstvo nastoupil. Neztratil nic ze 
své fyzické kondice, velmi dobrého pře-
hledu v obraně a tvrdé střely. Byl výraz-

nou osobností ve všech utkáních a ostatní 
hráče doslova vyburcoval k velmi dobré-
mu výkonu. Sám také vstřelil 15 branek. 
Ale jen Tomáš Olivka by to sám nezvládl. 
Zahráli velmi dobře i další hráči – Miroslav 
Staš, Jan Polášek, Marek Glomb, Martin 
Hrbáč, Jakub Martiník, Jakub Hrbáč, Má-
rio Dobosz, Michal Janečka, Petr Pešl, 
Sta  nislav Mikurda, Petr Honěk a poprvé 
si za muže vyzkoušel hrát mladší doros-
tenec Ondra Horníček. Kapitán družstva 
Martin Hrbáč převzal z rukou členky 
výboru oddílu házené nakonec cenu pro 
vítěze – putovní Stříbrný míč a pohár.

V turnaji startovalo poprvé družstvo 
mužů z Paskova. Trenér přivezl mladé 
hráče, mezi kterými nebyl žádný vysoký 
střelec z větší vzdálenosti. Hra Paskova 
je proto založena na výborném pohybu 
a technické vyspělosti všech hráčů, na 
úžasně rychlém přechodu z obrany do 
útoku s využíváním výborných křídel. 
Předváděl v turnaji skutečně moder-
ní a rychlou házenou. Právě levé křídlo 
Michal Bezecný byl vyhodnocen nejlep-
ším hráčem turnaje, když vstřelil 18 bra-

nek. O vítězi v turnaji se rozhodovalo až 
v posledním utkání právě mezi Paskovem 
a domácími. Paskovští nakonec skončili 
třetí, ale jejich účastí turnaj určitě získal 
na kvalitě.

Domácí ihned v prvním utkání doslova 
zaskočili favorizovaný Hlučín, který pora-
zili 18:13. Na družstvu Hlučína bylo vidět, 
že je v období tréninkové přípravy na nový 
ročník – tentokrát ve II. lize. Nejvýraznější 
osobností tohoto družstva je hráč Tomáš 
Kolmajer, který má za sebou zkušenosti 
z účinkování v družstvu ligové KH Kop-
řivnice. Tomáš je tvůrce hry, má vynikající 
přehled na hřišti a jeho pravá ruka je při 
střelbě jen výjimečně neúspěšná. Vstřelil 
18 branek a byl vyhlášen nejlepším střel-
cem turnaje.

V turnaji startovalo ještě čtvrté družstvo 
TJ Meteor Orlová. Tento oddíl má v Mo-
ravskoslezské lize mužů dvě družstva – 
družstvo A – které tvoří muži a družstvo 
B – tvořené starším dorostem. V rámci 
Mo ravskoslezského svazu házené není 
totiž dostatek dorosteneckých družstev 
k utvoření vlastní soutěže. Orlová přije-
la k přípravnému turnaji se smíšeným 
družstvem mužů a dorostenců. Odrazi-
lo se to samozřejmě na výsledcích, ale 
ve vlastním družstvu mužů jsou kvalitní 
hráči a v mistrovské soutěži to určitě pro-
kážou. Práce s mládeží se Orlové vyplácí 
a dorost je pro klub skutečnou nadějí do 
budoucna. Meteor Orlová je vždy pro ten-
to turnaj přínosem.

Konečné pořadí:
1. TJ SOKOL Klimkovice 6 bodů 
2. HC Hlučín  4 body
3. KH OREL Paskov  2 body
4. TJ METEOR Orlová  0 bodů

Všechna utkání řídili velmi dobře zku-
šení rozhodčí Radek Martiník, Zbyněk 
Horalík, Marcel Kosa a Milan Pelech, za 
objektivní výkony jim po zásluze patří 
naše poděkování.

Na závěr chceme poděkovat také 
cukrárně a pizzerii KAROLINA Klimko-
vice, jmenovitě panu Petru Neuwirthovi 
a rovněž paní Ivaně Bártové za zajištění 
občerstvení během celého turnaje.

Za oddíl házené
Ing. Jiří Hudeček, předseda

Stříbrný míč 2014 byl pro domácí úspěšný
V sobotu 23. srpna se na hřišti házené v Klimkovicích uskutečnil tradiční tur-
naj mužů O Stříbrný míč 2014 – memoriál Emila Gelnara, který se stal zároveň 
příspěvkem k 65. výročí založení mezinárodní házené v našem městě. Zároveň 
posloužil jako velmi dobrá příprava na nový soutěžní ročník. Zúčastnila se ho 
družstva TJ METEOR Orlová, KH OREL Paskov, HC Hlučín a domácí SOKOL 
Klimkovice. Obhájcem vítězství z minulých dvou ročníků bylo družstvo Hlučína, 
které postoupilo do II. ligy.

Vítězné družstvo Sokola Klimkovice.



36

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Inzerce

Ceník a podmínky inzerce najdete na 

www.mesto-klimkovice/Zpravodaj

Nabídka kominických prací:Nabídka kominických prací:

•  čištění spalinových cest 
podle NV 91/2010

• vložkování

• stavba a omítání komínů

• poradenství 

•  prohlídky kamerou
Tel.: Tel.: 773 007 023773 007 023

www.kominikjuchelka.czwww.kominikjuchelka.cz

KOMINICTVÍ JUCHELKA

Mám zájem o větve 
z jehličnatých stromů

zejména jedle, 
stříbrný smrk, příp. 
borovice, túje apod.
a též o břízové proutí

Říjen až listopad t. r.
Prosím nabídněte. 

Anna Martiníková
  Tel.:  556 420 277
Mobil: 604 622 334  

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz



37

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

P
or

ad
ím

 V
ám

s 
ka

žd
ou

 s
tř

ec
h
ou

,
fa

sá
d
ou

 a
 iz

ol
ac

í
„ J

e 
to

 je
dn

od
uc

hé
, p

ři
je

du
 k

 V
ám

, z
am

ěř
ím

 o
bj

ek
t, 

na
vr

hn
u 

op
tim

ál
ní

 
ře

še
ní

, s
po

čí
tá

m
 c

en
u 

a 
kd

yž
 s

e 
Vá

m
 to

 b
ud

e 
líb

it,
 r

ád
 v

še
 d

od
ám

.“

w
w

w
.c

ol
em

an
.c

z 
  

pr
od

áv
ám

e 
i n

a 
in

te
rn

et
u 

- 
ht

tp
://

e.
co

le
m

an
.c

z

Vá
š 

po
ra

dc
e:

 T
om

áš
 Č

er
ve

ný
, m

ob
il:

 7
25

 6
75

 6
50

O
B

C
H

O
D

N
Í C

E
N

T
R

U
M

 O
S

T
R

AV
A

P
ro

vo
zn

í 5
56

0,
 7

22
 0

0 
O

st
ra

va
-T

ře
bo

vi
ce

, t
el

.: 
59

6 
94

0 
64

0 
ře

di
te

l o
bc

ho
dn

íh
o 

ce
nt

ra
 B

c.
 P

av
el

 M
er

en
da

, m
ob

il:
 7

25
 6

75
 6

06

Vý
ro

bk
y 

tě
ch

to
 p

ar
tn

er
ů 

u 
ná

s 
na

ko
up

íte
 v

ýh
od

ně
ji.

Z
IM

A
 S

E
 B

LÍ
Ž

Í
P

řip
ra

vt
e 

na
 n

i s
vo

u 
st

ře
ch

u
S

N
ÍH

 N
A

 S
TŘ

E
C

H
Á

C
H

  
N

E
M

U
S

Í B
Ý

T 
S

TR
A

Š
Á

K
E

M

V
 n

ab
íd

ce
 p

ro
tis

ně
ho

vé
 z

áb
ra

ny
  

pr
o 

vš
ec

hn
y 

ty
py

 k
ry

tin

S
TŘ

E
C

H
A

 L
A

S
T 

M
IN

U
TE

P
ot

ře
bu

je
te

 z
ak

rý
t p

ře
d 

zi
m

ou
 d

ře
vo

?

Z
ak

rý
va

cí
 p

la
ch

ty
,  

tr
ap

éz
ov

é 
pl

ec
hy

,  
bi

tu
m

en
ov

á 
kr

yt
in

a  
O

nd
ul

in
e 

za
 v

ýh
od

né
 c

en
y 

N
ak

up
te

 u
 C

ol
em

an
u 

a 
za

po
jte

 s
e 

do
 

so
ut

ěž
e 

Sm
rš

ť 
vý

he
r.

 J
en

 C
ol

em
an

Vá
m

 v
rá

tí 
za

 V
aš

e 
ná

ku
py

 z
pě

t
až

 2
0.

00
0 

K
č.

 J
en

 v
 C

ol
em

an
u 

vy
hr

áv
á 

ka
žd

ý 
zá

ka
zn

ík
.

Za
 s

vé
 n

ák
up

y 
zí

sk
áv

át
e 

bo
dy

 
- C

O
LY

 a
 z

a 
ty

 m
ůž

et
e 

u 
ná

s 
na

ko
up

it 
zd

ar
m

a 
m

at
er

iá
l z

 n
aš

í n
ab

íd
ky

.

N
ej

kv
al

itn
ěj

ší
 č

es
ká

 b
et

on
ov

á 
ta

šk
a 

za
 e

xk
lu

zi
vn

í c
en

u!
P

ou
ze

 v
 C

ol
em

an
u

za
 c

en
u

od
 1

6,
99

 K
č/

ks
(v

č.
D

P
H

)

ROČNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKY 
a OPRAVY PLYNOVÝCH KOTLŮ 

zn. Baxi, Immergas, Therm, Dakon, Viadrus, 
Viessmann, Wolf, JohnWood. 

Výměna plynových kotlů za výhodných podmínek 
s možnos   až 5 let záruky od vybraných výrobců. 

Zajištěn servis po celou životnost plynového kotle.

Karel Chmel, Josefovice 16, Klimkovice
Tel.: 602 424 118 chmel.karel@seznam.cz

Renomovaná společnost působící 
na celém území ČR s 15letou zkušeností

v oblasti provádění

SANACÍ / STATIKY / INJEKTÁŽÍ / KOTVENÍ

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY 
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme: 
zručnost, samostatnost, odpovědnost, 
časová fl exibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:
 stabilní pracovní zázemí, 

možnost vysokých výdělků 

Volejte na tel. čísla: 596 139 284, 596 139 270 
nebo 602 774 776

DEV Company spol. s r. o., provozovna Jistebník



38

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014

Pozvánky

KOUPÍM DŮM 
v této lokalitě. 

Platím hotově!! 

Volejte nebo pište 
na tel. číslo:

603 284 269

NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY

NA COKOLIV

Pro zaměstnané, 
důchodce, 

rentiéry, OSVČ.

 605 570 507
POZVÁNKA NA ZVĚŘINOVÉ HODY 
18. a 19. října 2014 To NEJ... ze zvěřiny

Hledáte místo pro vaši svatební hostinu 
nebo oslavu narozenin? 
Je tady restaurace v přírodě 

ÚDOLÍ MLADÝCH
Porovnejte naše ceny s konkurencí a navštivte nás. 

www.udolimladych.cz

Krom  bezplatn
ého vstup

u m žete 

o p estávce s
out žit o hod

notné 

tekuté ce
ny ve st e

lb  penalt!

Zveme Vás na
 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 

Klimkovických reprezentant

Sobota 4. 10. 2014 v 15:30 hodin 
TJ Klimkovice – SK Slavie T ebovice

Délka trvání lekce: 55 minut. Cena: 1 lekce 30 Kč, permanentka 
10 vstupů 250 Kč, permanentka 30 vstupů 600 Kč.

Občanské sdružení RADOST při Mateřské škole Klimkovice
pořádá ve spolupráci s městem Klimkovice

REJ BROUČKŮ A BERUŠEK
v pátek 10. října od 17.00 hod. 

v parku Petra Bezruče
▪průvod broučků a berušek, tanec, soutěže

▪občerstvení pro malé i velké broučky
▪tykadla a lucerničky s sebou !!!

Vstupné: dospělí 30 Kč, děti zdarma.

Základní organizace Českého svazu včelařů v Klimkovicích vás zve na
VČELAŘSKOU VÝSTAVU,která se koná u příležitosti 110. výročí založení Včelařského spolku pro Klimkovice a okolí

v kostelíku Nejsvětější trojice v Klimkovicích 11. až 13. října 2014 od 9 do 17 hod.Zveme vás, zvolte své kandidáty a přijďte, včela je věčná.



39

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 10/2014




